

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ВІВТОРОК, 16 ЛИПНЯ 2024 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№143 (7803)

ЦИТАТА ДНЯ

ДЕНИС ШМИГАЛЬ:



«Дякуємо нашим захисникам і захисницям, які щодня героїчно боронять нашу державу. Дякуємо тим, хто творить історію та майбутнє».

Прем'єр-міністр у День Української Державності про те, що українці як ніхто знають високу цінність незалежності

Допоможуть конфісковані активи

ПРІОРИТЕТИ. Прем'єр-міністр Денис Шмигаль провів учора зустріч з делегацією Світового банку на чолі з виконавчим директором Юджином Руггенатом. Сторони обговорили потреби України та пріоритети двосторонньої співпраці.

«Цінуємо фінансову допомогу наших партнерів, зокрема США, ЄС та МВФ. Цей рік проходимо впевнено. Працюємо, щоб наступний рік був так само прогнозованим і стабільним», — зазначив Денис Шмигаль.

Прем'єр-міністр наголосив, що допоміжним чинником може стати конфіскація російських активів. Він нагадав, що країни G7 нададуть Україні 50 млрд доларів завдяки використанню заморожених на Заході російських суверенних активів.

«Це лише перший крок. Наша мета — конфіскація всіх заморожених активів РФ», — підкреслив очільник уряду.

Денис Шмигаль розповів також про пріоритети швидкого відновлення: енергетика, критична інфраструктура, відновлення житла, розмінування й підтримка малого, середнього бізнесу. Він поінформував Світовий банк про кроки з розбудови децентралізованої енергосистеми і роботу в напрямі збільшення імпорту електроенергії з ЄС, повідомляє Департамент комунікацій Секретаріату КМУ.

ЦИФРА ДНЯ

3,87 МЛН ТОНН

сталі виробили за підсумками першого півріччя 2024 року вітчизняні металурги, що на 37% більше, ніж за аналогічний період торік

«Тут завжди буде Україна»



ІСТОРІЯ І СЬОГОДЕННЯ. Президент Володимир Зеленський звернувся до народу з нагоди Дня Української Державності

Українсько-чеська комісія: спільна робота задля відновлення країни

СПІВПРАЦЯ. Посилення співпраці в енергетиці для відновлення зруйнованих росією потужностей, відновлення інфраструктури і спільні логістичні проекти, співпраця в аграрній галузі й новий чеський аташе з аграрних питань в Україні, створення українських кластерів у Чехії та підтримка євроінтеграційних прагнень України — ці та інші рішення стали підсумком десятого засідання Українсько-чеської змішаної комісії з питань економічного, промислового і науково-технічного співробітництва, яке відбулося у Празі 12 липня.

Це перше засідання комісії від початку повномасштабного вторгнення росії. Очолили комісію перший віцепрем'єр-міністр — міністр економіки Юлія Свириденко і міністр промисловості та торгівлі Чеської Республіки Йозеф Сікела.

Україну на засіданні комісії представляли заступник міністра економіки — торговий представник України Тарас Качка, заступник міністра енергетики України з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації Роман Андарак, заступник міністра аграрної політики та продовольства з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації Денис Башлик, заступник міністра освіти Андрій Сташків, заступниця голови Дніпропетровської обласної військової адміністрації Ірина Грицай, заступник міністра розвитку громад, територій та інфраструктури України з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації Анатолій Комірний та перший віцепрезидент Торгово-промислової палати України Михайло Непран, голова комітету з питань європейської інтеграції Федерації роботодавців України Михайло Бно-Айріян, тимчасовий повірений у справах України в Чехії Віталій Усатий.

«Підтримка, яку Україна відчуває від уряду Чехії та чеського народу, неоціненна. Від допомоги для 600 тисяч українських вимушених мігрантів до гуманітарної та військової підтримки. Крім того, Чехія однією з перших прийняла національну програму відбудови України і створила фонд «Україна» для покриття ризиків чеських компаній в Україні. Ми переконані, що Україна та Чехія мають ще більше перспектив для поглиблення співпраці. Пріоритет уряду — відновлення та захист енергетичної системи, тому ми вдячні Чеській Республіці за готовність допомогти нам подолати цей виклик. На засіданні спільної комісії ми зробили вагомий внесок у зміцнення спільної торгівлі, фінансового сектору, залучення інвестицій, відновлення зруйнованої критичної інфраструктури, зміцнення нашої освіти, аграрного сектору, екології, стандартизації», — зазначила Юлія Свириденко.

Сторони підписали протокол засідання комісії, в якому погодили зокрема такі рішення: в енергетичній галузі Чехія підтвердила готовність підтримувати зусилля уряду України з відновлення пошкоджених чи зруйнованих російськими обстрілами енергетичних потужностей. Зокрема сторони обговорили можливість надання запчастин для швидкого відновлення енергетичних потужностей. Сторони зацікавлені у спільному розвитку поновлюваних джерел енергетики в Україні.

Також чеська сторона проінформувала про можливість розширення використання транспортної системи NET4GAS для постачання в Україну природного газу.

Сторони домовилися обмінюватися інформацією про залучення інвестицій, поліпшення бізнес-зв'язків, також просувати серед бізнесу інформацію щодо програм підтримки, які доступні для підприємців в Україні та Чехії.

Крім засідання змішаної комісії відбувся Українсько-чеський бізнес-форум, який об'єднав понад 50 чеських компаній і 20 українських у таких секторах: енергетика, машинобудування, агропродовольчий комплекс та інші.

«Завдяки цьому форуму ми поліпшимо співпрацю між підприємствами. Наші компанії обговорювали зокрема проекти спільного виробництва сільськогосподарської техніки та постачання промислового обладнання на заміну зруйнованому російськими обстрілами. Цей форум — можливість поглибити співпрацю, знайти нових партнерів і залучити більше чеських компаній на український ринок, зокрема через створення спільних підприємств», — додала Юлія Свириденко.

Джерело: Міністерство економіки

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

«Тут завжди буде Україна»

8 липня по Києву вдарила російська ракета. Пряме влучання. Крилата ракета Х-101. Її розробили для ураження значних військових цілей. путін уразив нею дитячу лікарню. Охматдит.

Одна із сотень українських лікарень, які були, на жаль, розбиті російськими ракетами, бомбами, артилерією.

З Охматдиту світ побачив тисячі фото й відео. Того, що сталося. І як українці згуртувалися.

Побачив, як Україну хочуть убити. І як попри все Україна долає удари.

Як об'єднує світ, щоб захистити життя. І як світ надихається тим, що вдається Україні.

Тут, як і в тисячах подібних місць, проявила себе Україна, якою ми всі пишаємося.

За яку б'ємося. Яка чиста в серці і яка найсильніша тоді, коли ми всі дбаємо одне про одного й коли ми бачимо одне в одному свого.

І коли ми всі не боїмося захищати Україну.

Це саме та Україна, яка крізь століття зберігає себе, хоч би що відбувалося.

І хоч би які загарбники приходили на нашу землю, Україна завжди знаходить сили не тільки для того, щоб вистояти, а й щоб уберегти в собі те, що відмежовує нас — нас із вами — від зла.

Дорогі українці, українки!

Ми боремося проти страшно-го ворога, якого не назвеш людиною і який нескінченно далекий від справжнього християнства.

Його сутність — це руїни, смерть, яку він несе і яку ми повинні здолати.

Україна не може погодитися на менше, ніж жити. На менше, ніж зберегти себе. На менше, ніж залишитися людьми.

Україна не підкориться злу, яке проливає кров заради свого хворого самоствердження. Яке зневажає правду і людську, і Божу та знецінює всіх, окрім себе.

росія саме на цьому будувала свою державність.

Але ми з вами інші.

Історія українців на цій землі сягає часу глибше, ніж тисячоліття тому.

І хоч би хто приходив сюди чужий, і хоч би хто робив усе, щоб Україна не могла бути собою, він не зламав наших людей і духу цієї землі. Не зламав те, що робить нас Україною.

Я хочу подякувати зараз кожному й кожній, хто прийшов в Охматдит після цього удару. І хто рятує після кожних подібних злочинів росії. Усім, хто допомагав розбирати завали. Хто діяв, щоб урятувати дітей. І всім, хто співпереживав. Хто говорив світові, що відбувається.

І я дякую всім у світі, хто не мовчав і хто шукає рішення, щоб підтримати наш захист життя. Хто допомагає нашому захисту неба, хто підтримує наших воїнів зброєю, хто забезпечує тиск на росію за все її зло.

І хто робить так щоразу, коли треба довести, що життя сильніше за його ворога.

Українці, українки!

Я дякую вам за те, що ви вірні собі, нашій меті, нашій державі.

Нашим цінностям, які обов'язково вистоять, бо вже мають опору в століттях.

Мають коріння у Київській Русі та продовження в козацькій державі й живу силу сьогодні — силу України, яка робить найбільше та найважливіше за всю свою історію.

Це Україна, яка не лише захищається, але єднає багатьох інших для захисту життя.

Яка гордиться своїми людьми. І чий героїзм світ шанує.

Це Україна, чий прапор — наші рідні синьо-жовті кольори — раді бачити всюди, де справді цінують сміливість. І наш тризуб — наш величний герб, який ми успадкували від древніх князів — є і на шевронах, і на футболках, і просто в татуюваннях.

Це символи, за якими ми впізнаємо своїх, хоч би де ми були. І це емоції, які нас єднують, коли ми чуємо, як звучить Україна.

І це наші здобутки, які не хтось дав, а ми всі для України принесли.

Все це наша держава.

Сьогодні, в День Української Державності, у День хрещення Русі-України, ми згадуємо шлях, який пройшла Україна,

і всіма силами зосереджуємося на битві, яку Україна повинна виграти.

Ця битва — заради нашої незалежності. Заради того, щоб цю незалежність могли успадкувати наступні покоління. Успадкувати, а не виборювати. Щоб ми їм дали гордість за Україну, а не її біль.

І щоби жодні «путіни» більше не сміли приносити сюди руїни та страждання.

Ми з вами вже відмежовані нашим духом від цього ворога.

І ми повинні зробити все, щоб і наш державний кордон із ним став справжньою межею між світом нашим, який невіддільний від світу глобального, і тими, хто намагається нас знищити.

Ми повинні перемогти це зло, і Україна це зробить.

Тут завжди буде Україна. Наша історія. Наші люди. Наша держава.

Я вітаю вас із Днем Української Державності! І дякую всім, хто з Україною!

Слава нашим людям! Слава Україні!

Гуманітарні потреби не менш важливі

ПІСЛЯМОВА. Президент України запропонував налагодити регіональні зв'язки між областями України й американськими штатами

Під час робочого візиту у США Президент Володимир Зеленський та перша леді Олена Зеленська зустрілися з губернатором і першою леді Юти Спенсером та Еббі Коксами. Глава держави подякував за гуманітарну допомогу від організації Юти і зазначив, що для нього важливо особисто висловити вдячність усім американцям, губернаторам та сенаторам за підтримку. Володимир Зеленський розповів про деталі свого візиту у Сполучені Штати, зокрема зустрічі в Конгресі, Білому домі та участь у заходах з нагоди ювілейного саміту НАТО.

«Це був дуже успішний саміт. На ньому йшлося не лише про зброю, протиповітряну оборону, українських дітей, а й про відбудову та житло. І ми вдячні вам за гуманітарну підтримку, зокрема із житлом. У нас в Україні була хороша делегація з Юти, і ми запрошуємо вас наступного разу», — сказав Президент.

Глава держави розповів про успішні приклади патронату держав-партнерів над українськими регіонами і запропонував налагодити регіональні зв'язки між областями України й американськими штатами. Володимир Зеленський розповів, з якими викликами стикається Україна під час підготовки до навчального року, передав потребу в бомбосховищах для навчальних закладів та лікарень.

Олена Зеленська додала, що восени в Києві відбудеться четвертий Саміт перших леді та джентль-

менів і запросила першу леді Юти взяти в ньому участь.

У присутності Президента Володимира Зеленського Посол України у США Оксана Маркарова підписала Меморандум про взаєморозуміння між Київською ОВА та штатом Юта з губернатором Юти Спенсером Коксом. У документі йдеться про намір розвивати співпрацю в галузях економіки, сільського господарства, енергетики, охорони здоров'я і довкілля, науки, технологій, мистецтва, культури та в гуманітарному напрямі.

Меморандум укладено для збільшення обсягів торгівлі між Київською областю і штатом Юта, сприяння інноваціям, зміцнення ділових зв'язків та створення спільних проєктів і робочих місць. Є окремі пункти, що стосуються надання благодійних, гуманітарних та соціальних послуг. Також серед пріоритетних напрямів — аерокосмічна та оборонна промисловість, програмне забезпечення й інформаційні технології, освіта, туризм.

Сторони мають визначити учасників для створення робочих груп, які на регулярній основі консулюватимуться щодо питань, що становлять спільний інтерес і відкривають можливості для взаємної вигоди.

Меморандум уклали на продовження партнерських відносин між українським й американськими регіонами. Торік у травні делегація штату Юта на чолі із президентом Сенату штату Стюартом Адамсом відвідала Київ і зустрілася із Президентом



Володимир і Олена Зеленські подякували губернатору і першій леді Юти Спенсеру та Еббі Коксам за гуманітарну допомогу українцям від місцевих організацій

Володимиром Зеленським та урядовцями.

Нині в американському штаті Юта проживає майже 4 тисячі українців, зокрема 2,5 тисячі — біженці.

У Солт-Лейк-Сіті Володимир Зеленський та Олена Зеленська зустрілися з керівництвом Церкви Ісуса Христа Святих останніх днів, парафіяни якої — більшість населення штату Юта. Президент розповів про наслідки російського терору для духовного життя України й українців, зокрема про руйнування 170 та пошкодження сотень релігійних будівель.

Старійшина Квентін Л. Кук зазначив, що Церква Святих останніх днів провадить гуманітарну діяльність в Україні з 1994 року, зокрема, її волонтери допомагали постраждалим від удару по Охматдиту та

інших об'єктах у Києві 8 липня і під час попередніх російських обстрілів.

Володимир Зеленський подякував релігійній громаді за активну волонтерську діяльність у нашій країні та молитви. Він розповів про потребу в подальшій гуманітарній підтримці, зведеної житла для тимчасово переміщених осіб та забезпеченні громадських місць укриттями.

United24 відкрито для підтримки

Під час візиту у США Володимир Зеленський та Олена Зеленська зустрілися з голландським актором Метью Макконагі, його дружиною Камілою Алвес та першою леді Юти Еббі Кокс. Володимир Зеленський наголосив на важли-

вості збереження уваги до України і подякував американським зіркам за їхні зусилля та підтримку.

Президент розповів про ситуацію на полі бою і в наших громадах, зокрема в Харкові, який перебуває під постійним російським повітряним терором. Володимир Зеленський запропонував Метью Макконагі підтримати українську фандрейзингову платформу United24.

Нам знадобиться досвід Ірландії

Дорогою зі США Володимир Зеленський у Шеноні зустрівся із Прем'єр-міністром Ірландії Саймоном Гаррісом.

«Дякую за співчуття, висловлені з приводу російської атаки на дитячу лікарню Охматдит у Києві.

Такі злочини доводять одне: ми потребуємо ще більше допомоги партнерів. І ми були б дуже вдячні, якби ви взяли на лікування в Ірландію українських дітей, що мають онкологічні захворювання і не можуть продовжувати лікуватися в Україні», — сказав Володимир Зеленський.

Президент відзначив підтримку Саміту миру від Ірландії й розповів про кроки для реалізації його рішення, як-от проведення конференцій щодо ядерної та продовольчої безпеки, а також звільнення всіх полонених і депортованих.

Глава держави подякував Тішоку Ірландії за готовність докласти особистих зусиль для повернення українських дітей додому. Лідери обговорили кроки для посилення уваги світу до злочину їхньої незаконної депортації росією.

Володимир Зеленський і Саймон Гарріс домовилися про візит Прем'єр-міністра Ірландії до Києва цього року та посилення роботи над двосторонньою безпековою угодою, щоб мати змогу підписати її, відвідавши українську столицю.

Під час зустрічі Президент передав потребу в будівництві укриттів для наших навчальних закладів. Також обговорили продовження співпраці в розмінуванні та кібербезпеці й переговорний процес нашої держави про вступ у ЄС. Володимир Зеленський зазначив, що Україна зацікавлена в досвіді та консультативній підтримці Ірландії.

Джерело: Офіс Президента

ДОКУМЕНТИ

Діяльність так званих «чорних саперів» — суб’єктів, які провадять діяльність з очищення визначених територій від вибухонебезпечних предметів поза системою управління протимінною діяльністю (як з метою отримання прибутку, так і у випадках безоплатного характеру такої діяльності), несе небезпеку як для «чорних саперів», так і інших осіб через імовірну невідповідність якості наданих послуг, а також перешкоджає ефективному управлінню протимінною діяльністю через викривлення інформації про офіційний стан забруднення на відповідній території.

З огляду на викладене провадження діяльності у сфері протимінної діяльності поза системою управління протимінною діяльністю становить суспільну небезпеку та потребує встановлення відповідальності за такі дії. Характер такої відповідальності повинен бути визначений після додаткового дослідження зазначеного питання.

Крім того, суспільно небезпечними є також дії щодо залучення найманих працівників до роботи на землях, які мають статус імовірно забруднених/забруднених територій. Так, відсутність негайного і доступного механізму повного розв’язання проблеми забруднення вибухонебезпечними предметами земель (зокрема сільськогосподарського призначення) та економічна непривабливість послуг з гуманітарного розмінування для землевласників разом з бажанням поновити ефективне використання земель підштовхують до поновлення використання територій, які ідентифіковані як імовірно забруднені/забруднені, незважаючи на відповідні небезпеки (зокрема за рахунок залучення найманої праці), внаслідок чого життя та здоров’я осіб, які залучаються до робіт на відповідних територіях, перебувають під загрозою.

Таким чином, необхідним є встановлення відповідальності за зазначені дії та визначення характеру відповідальності після додаткового дослідження зазначеного питання.

Отже, результати аналізу поточного стану справ у сфері протимінної діяльності свідчать про наявність проблемних питань, що потребують державного контролю та регулювання. Однак, під час підготовки стратегічних заходів, спрямованих на розв’язання зазначених проблем у сфері протимінної діяльності, наскрізним питанням є необхідність запобігання ризикам, що стосуються: наявної системи управління протимінною діяльністю в частині необхідності уникнення суттєвих змін модальності системи управління, оскільки такі зміни можуть ускладнити вже побудовану роботу системи управління протимінною діяльністю, призвести до втрати планів та прогресу, а також вплинути на стабільність і прозорість системи не лише для національних, але і для міжнародних суб’єктів. Водночас слід дотримуватися балансу, зокрема адміністративна модель управління та здійснення заходів з протимінної діяльності потребує спрощення;

- донорської підтримки, отримання якої слід здійснювати відповідно до запланованих потреб та з урахуванням тенденцій щодо зменшення обсягів міжнародної допомоги у сфері протимінної діяльності з плином часу;
- запобігання корупції, а саме відповідальність України перед донорами, яка потребує запровадження ефективних та достатніх механізмів для забезпечення підвітності, прозорості та доступу до необхідної інформації про використання наданої допомоги, а також до участі в процесі моніторингу її використання.

Водночас продовження ведення бойових дій Російською Федерацією на території України призводить до ризиків, яким запобігти сьогодні немає можливості, але їх необхідно врахувати. Зокрема, це стосується як відновлення контролю над великою кількістю тимчасово окупованої території України, так і імовірності розширення територій тимчасової окупації з можливістю ведення бойових дій на територіях, де вже здійснюються заходи гуманітарного розмінування. У контексті зазначеного кожен крок з планування та здійснення заходів з протимінної діяльності повинен виконуватися з урахуванням такого ризику.

Стратегічні цілі, завдання та очікувані результати, спрямовані на досягнення визначених цілей

Визначення стратегічних цілей Національної стратегії ґрунтується на оцінці викликів та проблем у сфері протимінної діяльності. Досягнення стратегічних цілей для розв’язання ключових проблем здійснюється шляхом виконання відповідних завдань.

Стратегічна ціль 1. Забезпечення звільнення територій від ризиків наявності вибухонебезпечних предметів для їх безпечного і продуктивного використання.

Для досягнення зазначеної стратегічної цілі передбачено виконання таких завдань:

- проведення систематичного обстеження територій з метою визначення масштабів і географічних меж територій з ризиком забруднення вибухонебезпечними предметами;
- визначення критеріїв виведення територій територіальних громад з-під підозри наявності вибухонебезпечних предметів, де під час нетехнічного обстеження не виявлено доказів забруднення вибухонебезпечними предметами, і надання цим територіям відповідного статусу;
- забезпечення стимулювання ринку послуг з протимінної діяльності;
- забезпечення створення середовища, сприятливого для впровадження інновацій у сфері протимінної діяльності;
- забезпечення створення умов для розвитку національного виробництва товарів для протимінної діяльності та їх обслуговування в Україні;
- забезпечення достатності людських ресурсів у сфері впровадження протимінної діяльності, зокрема за рахунок залучення до професійної участі в протимінній діяльності представників соціальних категорій та груп, що становлять особливий інтерес для держави;
- застосування екологічно безпечних методів розмінування на територіях та об’єктах природно-заповідного фонду, Смарагдової мережі, водно-болотних угіддях міжнародного значення та інших природоохоронних територіях.

За результатами виконання зазначених завдань очікується:

- на першому етапі протягом 2024 — 2026 років:
- завершення первинного нетехнічного обстеження на 100 відсотках територій, підконтрольних Україні, на яких можливе здійснення заходів з гуманітарного розмінування;
- визначення і застосування критеріїв виведення територій територіальних громад з-під підозри наявності вибухонебезпечних предметів, де під час нетехнічного обстеження не виявлено доказів забруднення вибухонебезпечними предметами, і надання цим територіям відповідного статусу;
- утворення і забезпечення спроможності уповноважених підрозділів центральних органів виконавчої влади як операторів протимінної діяльності;
- створення передумов для стимулювання ринку послуг з протимінної діяльності через забезпечення їх економічної доцільності;
- забезпечення створення та/або функціонування середовища, сприятливого для впровадження інновацій і виробництва у сфері протимінної діяльності;
- запровадження виробництва товарів для протимінної діяльності в Україні, зокрема за рахунок забезпечення внутрішнього попиту на такі товари в Україні;
- збільшення відсоткового співвідношення жінок, ветеранів, осіб, постраждалих від вибухонебезпечних предметів, та осіб з інвалідністю серед осіб, залучених до виконання робіт у сфері протимінної діяльності;
- на другому етапі протягом 2027—2029 років:
- повернення до продуктивного користування 100 відсотків територій, на яких під час нетехнічного обстеження не виявлено доказів забруднення вибухонебезпечними предметами;
- ідентифікація 100 відсотків імовірно забруднених та забруднених територій;
- запровадження в протимінній діяльності інноваційних технологій, які підтвердили свою ефективність;
- збереження, підтримка та розширення національного виробництва товарів для протимінної діяльності в Україні;
- подальше збільшення відсоткового співвідношення жінок, ветеранів, осіб, постраждалих від вибухонебезпечних предметів, та осіб з інвалідністю серед осіб, залучених до виконання робіт у сфері протимінної діяльності.
- на третьому етапі протягом 2030 — 2033 років:
- повернення до продуктивного використання 80 відсотків територій, які зазнали безпосереднього впливу збройної агресії;
- досягнення цілі забезпечення професійної реалізації та соціальної інтеграції жінок, ветеранів, осіб, постраждалих від вибухонебезпечних предметів, та осіб з інвалідністю серед осіб шляхом залучення до виконання робіт у сфері протимінної діяльності.

Стратегічна ціль 2. Зниження впливу від вибухонебезпечних предметів на життя та здоров’я населення.

Для досягнення зазначеної стратегічної цілі передбачено виконання таких завдань:

- забезпечення поінформованості населення про географічні межі територій, на яких можуть виникнути ризики, пов’язані з вибухонебезпечними предметами, зокрема через ефективне маркування відповідних територій;
- забезпечення ефективної координації навчання ризикам, пов’язаним з вибухонебезпечними предметами, розроблення та впровадження єдиної програми навчання таким ризикам з урахуванням навчальних потреб різних соціальних та вікових груп населення;
- забезпечення належного та доступного соціального захисту осіб, постраждалих від вибухонебезпечних предметів, зокрема через забезпечення ефективної міжсекторальної координації щодо організації відповідної допомоги, забезпечення належних та доступних соціальних послуг з реабілітації та доступності та безбар’єрності у громадах, де такі особи проживають;
- зменшення впливу забруднення вибухонебезпечними предметами на навколишнє природне середовище та управління відповідними ризиками.

За результатами виконання зазначених завдань очікується:

- на першому етапі протягом 2024 — 2026 років:
- маркування 100 відсотків ідентифікованих імовірно забруднених/ забруднених територій;
- розроблення ефективних рішень для забезпечення навчання населення ризикам, пов’язаним з вибухонебезпечними предметами, а також механізмів координації такого навчання;
- визначення єдиного органу, відповідального за реалізацію державної політики в межах організації та координації допомоги постраждалим від вибухонебезпечних предметів, а також визначення центральних органів виконавчої влади, залучених до організації відповідної допомоги, та сфери їх відповідальності;
- запровадження системи захисту постраждалих осіб, що забезпечуватиме з одного боку виявлення, захист та надання допомоги постраждалим від вибухонебезпечних предметів особам (механізм перенаправлення), а з іншого — поінформованість таких осіб щодо наявних соціальних гарантій, зокрема через розроблення відповідного набору послуг та технологій їх надання (соціальних послуг, включаючи інструменти кейс-менеджменту, психосоціальної підтримки та належні і доступні послуги з реабілітації) та забезпечення створення необхідної інфраструктури (створення мережі надавачів соціальних послуг, реабілітаційних закладів, створення умов інклюзивного середовища на місцевому рівні у громадах, де проживають постраждалі особи);
- визначення впливу забруднення вибухонебезпечними предметами на навколишнє природне середовище та розроблення рішень щодо подальших дій для управління пов’язаними ризиками на відповідних територіях;
- на другому етапі протягом 2027 — 2029 років:
- маркування 100 відсотків імовірно забруднених/забруднених територій;
- охоплення 100 відсотків постраждалих осіб ефективними гарантіями соціального захисту;
- збільшення ефективності системи захисту постраждалих осіб через забезпечення міжсекторальної координації допомоги, впровадження розробленого на попередньому етапі механізму перенаправлення, охоплення 100 відсотків постраждалих осіб інструментом кейс-менеджменту, впровадження ефективних механізмів психосоціальної підтримки постраждалих осіб та їх сімей, подальший розвиток необхідної інфраструктури (розширення переліку географічно доступних соціальних послуг та надавачів соціальних послуг, послуг з реабілітації та реабілітаційних закладів, покращення умов доступності та безбар’єрності у відповідних громадах);
- збільшення обізнаності населення щодо забруднених територій та небезпек, пов’язаних із вибухонебезпечними предметами;
- зменшення кількості інцидентів із вибухонебезпечними предметами внаслідок комплексу дій щодо навчання населення ризикам, пов’язаним з вибухонебезпечними предметами, і маркування імовірно забруднених/забруднених територій;
- забезпечення впровадження рішень щодо управління ризиками впливу забруднення на навколишнє природне середовище; на третьому етапі протягом 2030 — 2033 років:
- мінімізація кількості інцидентів із вибухонебезпечними предметами внаслідок комплексу дій щодо навчання населення ризикам, пов’язаним з вибухонебезпечними предметами, і маркування імовірно забруднених/ забруднених територій;
- досягнення необхідного рівня обізнаності населення щодо забруднених територій та небезпек, пов’язаних із вибухонебезпечними предметами;
- забезпечення належними та доступними соціальними послугами осіб, постраждалих від вибухонебезпечних предметів, зокрема через ефективну міжсекторальну координацію допомоги, функціонування впроваджених на попередньому етапі інструменту кейс-менеджменту, перенаправлення та психосоціальної підтримки постраждалих осіб та їх сімей, досягнення належного рівня розвитку необхідної інфраструктури (переліку географічно доступних соціальних послуг та надавачів соціальних послуг, послуг з реабілітації та реабілітаційних закладів, умов доступності та безбар’єрності у відповідних громадах);
- забезпечення соціально-економічної реінтеграції 100 відсотків осіб, постраждалих від вибухонебезпечних предметів;
- мінімізація впливу забруднення вибухонебезпечними предметами на навколишнє природне середовище.

Стратегічна ціль 3. Розбудова системи управління протимінною діяльністю.

Для досягнення зазначеної стратегічної цілі передбачено виконання таких завдань:

- забезпечення необхідної спроможності органів виконавчої влади, що здійснюють управління у сфері протимінної діяльності, зокрема у сфері зовнішнього моніторингу;

упровадження ефективної системи пріоритизації завдань у сфері протимінної діяльності на основі комплексних критеріїв з урахуванням соціальних, економічних (зокрема у сфері сільського та лісового господарств), екологічних та інших пов’язаних чинників;

- забезпечення координації заходів з протимінної діяльності на місцевому рівні та запровадження ефективної комунікації між органами виконавчої влади та органами місцевого самоврядування на національному та місцевому рівнях;
- забезпечення уніфікації порядку сертифікації операторів та процесів протимінної діяльності;
- забезпечення функціонування єдиної системи управління інформацією з протимінної діяльності;
- забезпечення ефективного використання міжнародної технічної допомоги у сфері протимінної діяльності;

запровадження механізмів запобігання залученню осіб до роботи на небезпечних територіях без дотримання встановлених вимог та визначення відповідальності в разі їх допущення до робіт на таких територіях.

За результатами виконання зазначених завдань очікується:

- на першому етапі протягом 2024 — 2026 років:
- забезпечення достатнього рівня спроможності уповноважених підрозділів центральних органів виконавчої влади з управління інформацією, зовнішнього моніторингу заходів з протимінної діяльності та інших підрозділів, що здійснюють управління протимінною діяльністю;
- розроблення та впровадження ефективної системи пріоритизації завдань у сфері протимінної діяльності на основі комплексних критеріїв;
- розроблення та впровадження єдиної системи координації протимінної діяльності на місцевому рівні;
- розроблення та впровадження ефективної системи комунікації у сфері протимінної діяльності між органами державної влади та органами місцевого самоврядування;
- визначення єдиного порядку сертифікації операторів та процесів протимінної діяльності;
- забезпечення функціонування всіх суб’єктів протимінної діяльності в межах ефективної та єдиної системи управління інформацією з протимінної діяльності;
- запровадження механізму визначення пріоритетності потреб у донорській допомозі у сфері протимінної діяльності;
- запобігання провадженню діяльності у сфері протимінної діяльності поза встановленими вимогами та залучення осіб до роботи на небезпечних територіях;
- на другому етапі протягом 2027 — 2029 років:
- оновлення системи управління протимінною діяльністю для забезпечення її відповідності потребам другого етапу реалізації цієї Стратегії;
- продовження нарощування спроможності уповноважених підрозділів центральних органів виконавчої влади у сфері управління протимінною діяльністю та їх підтримка;
- на третьому етапі протягом 2030 — 2033 років:
- оновлення системи управління протимінною діяльністю для забезпечення її відповідності потребам третього етапу реалізації цієї Стратегії;
- підтримка спроможності уповноважених підрозділів центральних органів виконавчої влади у сфері управління протимінною діяльністю.

Порядок проведення моніторингу, оцінки результатів реалізації Стратегії та звітування

Моніторинг стану реалізації цієї Стратегії проводиться на постійній основі з метою отримання інформації про рівень ефективності виконання завдань та заходів Стратегії, а також проведення оцінки потреб.

Моніторинг проводиться Національним органом з питань протимінної діяльності на міжвідомчому рівні та іншими консультативно-дорадчими органами при органах виконавчої влади на секторальному рівні шляхом отримання інформації про стан виконання відповідних заходів Стратегії від суб’єктів протимінної діяльності.

Результати моніторингу враховуються під час перегляду та уточнення заходів щодо виконання визначених Стратегією завдань у сфері протимінної діяльності.

Реалізація цієї Стратегії передбачається протягом 2024 — 2033 років та забезпечується в межах компетенцій спільними зусиллями заінтересованих органів виконавчої влади, державних установ та організацій, органів місцевого самоврядування, операторів протимінної діяльності та громадськості.

Ця Стратегія реалізується шляхом виконання її завдань та заходів за такими етапами:

- перший етап — 2024 — 2026 роки;
- другий етап — 2027 — 2029 роки;
- третій етап — 2030 — 2033 роки.

На кожному етапі передбачається розроблення та виконання операційного плану заходів з реалізації цієї Стратегії на відповідний період, що ґрунтується на підставі визначених Стратегією стратегічних цілей та завдань із встановленням очікуваних результатів та індикаторів виконання заходів.

Кабінет Міністрів України забезпечує розроблення операційного плану заходів з реалізації цієї Стратегії. Національний орган з питань протимінної діяльності здійснює координацію розроблення та впровадження суб’єктами протимінної діяльності операційного плану заходів з реалізації Стратегії.

Система моніторингу та оцінки результативності реалізації цієї Стратегії передбачає щорічне звітування про виконання операційного плану заходів з її реалізації та порівняння фактично отриманих значень індикаторів з їх прогностичними значеннями.

Організаційне забезпечення підготовки звіту про виконання операційного плану заходів з реалізації цієї Стратегії здійснюється Мінекономіки.

Мінекономіки щороку не пізніше 1 квітня готує та подає Кабінетові Міністрів України аналітичний звіт про стан реалізації Стратегії за попередній рік, який містить інформацію про стан виконання операційного плану заходів з реалізації Стратегії у відповідному році.

За результатами розгляду річного звіту про виконання операційного плану заходів з реалізації Стратегії може ініціюватися внесення змін до операційного плану заходів з її реалізації.

Фінансове забезпечення реалізації Стратегії

Фінансування заходів з реалізації цієї Стратегії здійснюється за рахунок та у межах видатків, передбачених у державному та місцевих бюджетах на відповідний рік для державних органів, відповідальних за виконання заходів, коштів підприємств, установ та організацій незалежно від форми власності, а також з інших джерел, не заборонених законодавством.

Фінансове забезпечення реалізації цієї Стратегії здійснюватиметься також із застосуванням можливостей фінансової та технічної допомоги, яку надають Україні міжнародні установи та організації, а також іноземні країни. Технічна допомога може бути залучена у вигляді експертної допомоги, необхідних матеріальних ресурсів або коштів, виділених на цільові потреби. Допомога може як зараховуватися у спеціальний фонд державного бюджету за відповідними бюджетними програмами, так і надаватися в натуральній формі.

Обсяг видатків на реалізацію Стратегії визначається щороку під час складання проєктів державного та місцевих бюджетів на відповідний рік з урахуванням їх реальних можливостей.

ЗАТВЕРДЖЕНО розпорядженням Кабінету Міністрів України від 28 червня 2024 р. № 616-р

ОПЕРАЦІЙНИЙ ПЛАН заходів з реалізації у 2024—2026 роках Національної стратегії протимінної діяльності на період до 2033 року

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання, років	Джерела фінансування	Індикатор виконання	Відповідальні за виконання
Стратегічна ціль 1. Забезпечення звільнення територій від ризиків наявності вибухонебезпечних предметів для їх безпечного і продуктивного використання					
1. Проведення систематичного обстеження територій з метою визначення масштабів і географічних меж територій з ризиком забруднення вибухонебезпечними предметами	1) розроблення щорічного плану заходів з гуманітарного розмінування	щороку	державний бюджет	розроблено та затверджено річний план заходів з гуманітарного розмінування, який включає охоплення первинним нетехнічним обстеженням 100 відсотків територій України, на яких можливе здійснення заходів гуманітарного розмінування	Міноборони ДСНС оператори протимінної діяльності обласні військові адміністрації
	2) планування завдань з обстеження на наявність вибухонебезпечних предметів у внутрішніх водах, територіальному морі та виключній морській економічній зоні України після завершення бойових дій	у тримісячний строк після завершення бойових дій	державний бюджет	розроблено та затверджено план заходів з обстеження на наявність вибухонебезпечних предметів у внутрішніх водах, територіальному морі та виключній морській економічній зоні України	Міноборони МВС ДСНС Мінінфраструктури Міненерго Мінекономіки Мініюкліній морської економічній зоні України
	3) забезпечення оперативного реагування на виявлення вибухонебезпечних предметів на об’єктах морського та внутрішнього водного транспорту	постійно	державний бюджет інші джерела (кошти донорів, кошти міжнародних організацій)	забезпечено оперативне реагування на 100 відсотків випадків виявлення вибухонебезпечних предметів на деокупованих об’єктах морського та внутрішнього водного транспорту	Міноборони МВС ДСНС
	4) проведення первинного нетехнічного обстеження територій України, що зазнали впливу ведення бойових дій	2024—2026 роки	державний бюджет	проведено первинне нетехнічне обстеження 100 відсотків запланованої території* у 81 територіальній громаді (крім територій, на яких ведуться бойові дії, та 20-кілометрової зони від лінії бойового зіткнення), встановлено імовірно забруднені території та забруднені території	Міноборони оператори протимінної діяльності (за згодою)
	5) визначення критеріїв та розроблення порядку обстеження території, що зазнала впливу ведення бойових дій, з використанням інноваційних технологій (безпілотних літальних апаратів, супутникових знімків тощо) як частини нетехнічного обстеження з урахуванням міжнародного досвіду	IV квартал 2025 р.	державний бюджет інші джерела (кошти донорів, кошти міжнародних організацій)	розроблено та прийнято нормативний акт, що встановлює порядок обстеження територій з використанням інноваційних технологій (безпілотних літальних апаратів та супутникових знімків) як частини нетехнічного обстеження	Мінекономіки Міноборони ДСНС Мінагрополітики Мінастратегпрому ДКА

ДОКУМЕНТИ

	6) вивільнення об'єктів критичної інфраструктури та прилеглої території від вибухонебезпечних предметів на деокупованих територіях	постійно	державний бюджет	забезпечено оперативне реагування на 100 відсотків випадків виявлення вибухонебезпечних предметів на об'єктах критичної інфраструктури на деокупованих територіях (з урахуванням безпекової ситуації)	Міноборони МВС ДСНС	залучення до професійної участі в протимінній діяльності представників соціальних категорій та груп, що становлять особливий інтерес для держави	2) розроблення та затвердження професійного стандарту «Оператор з пошуку вибухонебезпечних предметів (демінер)»	2024 рік		покращено умови для забезпечення операторів протимінної діяльності достатніми людськими ресурсами шляхом затвердження професійного стандарту «Оператор з пошуку вибухонебезпечних предметів (демінер)» відповідно до міжнародних рівнів кваліфікації саперів (EOD)	Мінекономіки
	7) створення та функціонування реєстру територій забруднених/імовірно забруднених вибухонебезпечними предметами	2024—2026 роки	державний бюджет інші джерела (кошти донорів, кошти міжнародних організацій)	створено та забезпечено функціонування реєстру територій забруднених/імовірно забруднених вибухонебезпечними предметами	ДСНС Центр гуманітарного розмінування МВС Мінекономіки						
	8) проведення дослідження впливу вибухонебезпечних предметів на національну економіку	2024 рік		проведено дослідження щодо впливу вибухонебезпечних предметів на національну економіку із оцінкою такого впливу на внутрішній валовий продукт України	Мінекономіки					здійснено підтвердження/присвоєння кваліфікації за робітничими професіями: сапер (розмінування); демінер	МОН Мінекономіки Міноборони МВС
	9) забезпечення нормативного регулювання протимінної діяльності у рамках Технічного комітету стандартизації у сфері протимінної діяльності	2024—2026 роки	державний бюджет кошти донорів	внесено зміни до Національного класифікатора НК 004:2020 «Український класифікатор нормативних документів» щодо введення нового коду «Стандартизація у сфері протимінної діяльності». Створено та забезпечено роботу Технічного комітету стандартизації у сфері протимінної діяльності. Зазначеним Технічним комітетом забезпечено розроблення нових та перегляд існуючих стандартів у сфері протимінної діяльності	Мінекономіки Міноборони Центр гуманітарного розмінування МВС ДСНС Центр протимінної діяльності		4) затвердження державних освітніх стандартів та розроблення освітніх матеріалів для суб'єктів освітньої діяльності у сфері протимінної діяльності	2026 рік	державний бюджет місцевий бюджет інші джерела (кошти донорів, кошти міжнародних організацій)	затверджено державний освітній стандарт та розроблено освітні матеріали для суб'єктів освітньої діяльності у сфері протимінної діяльності, у тому числі електронних, що є доступними для учасників освітнього процесу	МОН Мінекономіки Міноборони ДСНС
2. Визначення критеріїв виведення порядку виключення територій України з-під підозри наявності вибухонебезпечних предметів, де під час нетехнічного обстеження не виявлено доказів забруднення вибухонебезпечними предметами, і надання таким територіям відповідного статусу	розроблення критеріїв та порядку виключення територій України з-під підозри наявності вибухонебезпечних предметів, де під час нетехнічного обстеження не виявлено доказів забруднення вибухонебезпечними предметами, і надання таким територіям відповідного статусу	II квартал 2025 р.	державний бюджет інші джерела (кошти донорів, кошти міжнародних організацій)	розроблено механізм (нормативний/нормативно-правовий акт) щодо пришивдшеного визначення статусу територій, де шляхом нетехнічного обстеження не виявлено доказів забруднення вибухонебезпечними предметами	Мінекономіки Міноборони МВС ДСНС		5) вжиття заходів до здійснення контролю за організацією навчання працівників у сфері поводження з вибуховими матеріалами для виконання підричних робіт, пов'язаних із знищенням вибухонебезпечних предметів під час виконання робіт з протимінної діяльності та періодичної (не рідше ніж один раз на два роки) перевірки знань	постійно	державний бюджет	здійснено підтвердження/присвоєння кваліфікації за робітничою професією підричників за спеціальним видом підричних робіт: підричні роботи, пов'язані із знищенням вибухонебезпечних предметів під час виконання робіт з протимінної діяльності	Мінекономіки Держпраці
3. Забезпечення стимулювання ринку послуг з протимінної діяльності	1) розширення напрямів використання коштів, передбачених у державному бюджеті для здійснення компенсації витрат за гуманітарне розмінування земель сільськогосподарського призначення	2024—2025 роки		внесено зміни до постанови Кабінету Міністрів України від 12 березня 2024 р. № 284 та удосконалено механізм використання коштів, передбачених у державному бюджеті за програмою «Компенсація витрат за гуманітарне розмінування земель сільськогосподарського призначення»	Мінекономіки Мінагрополітики		6) забезпечення системної комунікації із суспільством стосовно залучення до професійної роботи у сфері протимінної діяльності ветеранів війни	постійно	інші джерела (кошти донорів, кошти міжнародних організацій)	створено умови для залучення ветеранів війни до виконання робіт у сфері протимінної діяльності	Мінветеранів Мінекономіки
	2) проведення дослідження інструментів інноваційного фінансування протимінної діяльності	2025 рік	інші джерела (кошти донорів)	проведено дослідження щодо можливих інструментів інноваційного фінансування для забезпечення достатнього та тривалого фінансування протимінної діяльності	Мінекономіки		7) забезпечення створення умов на базі центрів ветеранського розвитку для професійного навчання ветеранів війни та членів їх сімей для залучення їх у сферу протимінної діяльності	II квартал 2025 р.	інші джерела (кошти донорів, кошти міжнародних організацій)	розширено можливості ветеранів війни та членів їх сімей для працевлаштування у сфері протимінної діяльності	Мінветеранів
	3) виконання бюджетної програми «Компенсація витрат за гуманітарне розмінування земель сільськогосподарського призначення»	2024—2026 роки	державний бюджет	компенсовано витрати за всіма поданими заявками на компенсацію витрат за гуманітарне розмінування земель сільськогосподарського призначення, які відповідають визначеним вимогам	Мінекономіки Центр гуманітарного розмінування Мінагрополітики		8) проведення інформаційно-просвітницьких кампаній серед жінок про можливості професійного допущення до протимінної діяльності	2024 рік	інші джерела (кошти донорів, кошти міжнародних організацій)	підвищено обізнаність серед жінок щодо можливостей професійного розвитку у сфері протимінної діяльності	Мінекономіки
				9) проведення семінарів з ідентифікації та усунення бар'єрів для жінок у протимінній діяльності			9) проведення семінарів з ідентифікації та усунення бар'єрів для жінок у протимінній діяльності	2024—2025 роки	інші джерела (кошти донорів, кошти міжнародних організацій)	проведено не менше двох семінарів та підготовлено рішення для усунення бар'єрів щодо жінок у протимінній діяльності, сприяння гендерній рівності та співробітництву у секторі щодо питання усунення бар'єрів та забезпечення створення умов, включаючи недискримінаційне середовище, що сприяють залученню жінок у протимінну діяльність	Мінекономіки Урядовий уповноважений з питань гендерної політики
4. Створення сприятливих умов для впровадження інновацій у сфері протимінної діяльності	1) реалізація експериментального проекту щодо здійснення обов'язкової сертифікації механізованих засобів розмінування (гуманітарного розмінування), пов'язаних з ними виробів, компонентів та обладнання	2024—2026 роки	державний бюджет інші джерела (кошти донорів, кошти міжнародних організацій)	збільшено кількість сертифікованих механізованих засобів розмінування (гуманітарного): у 2024 році — на 10 відсотків; у 2025 році — на 10 відсотків; у 2026 році — на 5 відсотків	Мінекономіки Міноборони МВС ДСНС	Міноборони	11) розроблення інформаційних матеріалів (рекомендацій) для операторів протимінної діяльності щодо створення умов праці для ветеранів війни та інших соціальних груп, що становлять особливий інтерес для держави	IV квартал 2024 р.	інші джерела (кошти донорів, кошти міжнародних організацій)	виготовлено інформаційні матеріали (рекомендації) для операторів протимінної діяльності щодо створення умов праці для ветеранів війни та інших соціальних груп, що становлять особливий інтерес для держави	Мінекономіки
	2) співробітництво з провідними іноземними партнерами для локалізації виробництва техніки для гуманітарного розмінування	2026 рік	державний бюджет інші джерела (кошти донорів, кошти міжнародних організацій)	прийнято рішення щодо локалізації не менш як двом іноземними партнерами виробництва техніки для гуманітарного розмінування, створення спільних підприємств або ліцензованих потужностей з ремонту та виробництва техніки для гуманітарного розмінування	Мінекономіки Міноборони МВС ДСНС	Міноборони	12) стимулювання залученості жінок до професійного розвитку та зайнятості у сфері протимінної діяльності	щороку		проведено не менше двох курсів на рік з професійної підготовки для роботи жінок у сфері протимінної діяльності	Державна служба зайнятості Мінекономіки Урядовий уповноважений з питань гендерної політики
	3) популяризація науково-технічних робіт у сфері протимінної діяльності, зокрема, які виконуються за державним замовленням на науково-технічні (експериментальні) розробки та науково-технічну продукцію, з метою інформування заінтересованих центральних органів виконавчої влади, представників бізнесу та громадськості	щороку	державний бюджет	поширення інформації про розробки у сфері протимінної діяльності, що стосуються веб-ресурсів МОН та інших центральних органів виконавчої влади	МОН Мінстратегпром Міноборони Мінекономіки МВС ДСНС		13) стимулювання професійного розвитку та зайнятості осіб з інвалідністю в протимінній діяльності, зокрема стосовно допомоги постраждалим та навчання ризикам, що сприятиме їх соціальній адаптації та інтеграції у суспільство	щороку		проведено не менше двох курсів на рік з професійної підготовки для роботи осіб з інвалідністю та постраждалих від вибухонебезпечних предметів у сфері протимінної діяльності	Держпраці Мінекономіки
5. Створення умов для розвитку національного виробництва товарів для протимінної діяльності та їх обслуговування в Україні	1) запровадження менторської підтримки виробників засобів розмінування (менторська допомога, надання доступу до баз даних, інформаційно-аналітичних матеріалів, надання послуг з випробувань)	2024 — 2026 роки	державний бюджет	проведено оцінку потреб виробників засобів розмінування та забезпечено надання менторської підтримки таким виробникам	Мінекономіки Міноборони Державний науководослідний інститут випробувань і сертифікації озброєння та військової техніки	Мінекономіки	Стратегічна ціль 2. Зниження впливу від вибухонебезпечних предметів на життя та здоров'я населення	постійно	державний бюджет	проведення агітаційно-просвітницької роботи з особовим складом підрозділів Збройних Сил щодо незастосування протипілотних мін	Міноборони Центр протимінної діяльності
	2) проведення оцінки потреб та визначення комплексу заходів з розвитку інфраструктури для випробування, оцінювання та сертифікації продукції для протимінної діяльності	III квартал 2025 р.	державний бюджет інші джерела (кошти донорів, кошти міжнародних організацій)	підготовлено та подано Кабінетові Міністрів України проект плану заходів з розвитку інфраструктури для випробування, оцінювання та сертифікації продукції для протимінної діяльності	Мінстратегпром Міноборони Мінекономіки МВС ДСНС		14) стимулювання професійного розвитку та зайнятості ветеранів війни в протимінній діяльності, що сприятиме їх професійній адаптації	щороку		проведено не менше двох курсів на рік з професійної підготовки для роботи ветеранів війни у сфері протимінної діяльності	Державна служба зайнятості Мінекономіки Мінветеранів
6. Забезпечення достатності людських ресурсів у сфері впровадження протимінної діяльності, у тому числі за рахунок	1) приведення чисельності підрозділів розмінування центральних органів виконавчої влади, рівня їх оснащення у відповідність з вимогами та потребами	щороку	державний бюджет	підвищено спроможність уповноважених підрозділів центральних органів виконавчої влади	Міноборони МВС ДСНС		2) проведення в закладах освіти (зокрема, дошкільних) занять з питань запобігання ризикам, пов'язаним з вибухонебезпечними предметами чи підрозділними предметами, та правил поводження з такими предметами	постійно	державний бюджет інші джерела (кошти донорів, кошти міжнародних організацій)	підвищено рівень інформаційної обізнаності населення з питань міної небезпеки шляхом проведення роз'яснювальних заходів у закладах освіти для працівників підприємств, установ та організацій, насамперед на деокупованих територіях та прилеглих до них територіях	МОН Мінреінтеграції Міноборони Нацполіція ДСНС

ДОКУМЕНТИ

8. Забезпечення ефективної координації навчання ризикам, пов'язаним з вибухонебезпечними предметами, розроблення та впровадження єдиної програми навчання ризикам, пов'язаним з вибухонебезпечними предметами, з врахуванням навчальних потреб різних соціальних та вікових груп населення	3) інформаційне наповнення інтерактивної карти території, забруднених вибухонебезпечними предметами	постійно	державний бюджет інші джерела (кошти donorів, кошти міжнародних організацій)	покращено доступ населення до інформації стосовно меж територій, що можуть становити ризик вибухонебезпечних предметів	Міноборони Мінцифри
	4) маркування небезпечних районів, здійснення контролю за станом маркування в рамках заходів з гуманітарного розмінування	постійно			Міноборони уповноважені підрозділи органів виконавчої влади Центр протимінної діяльності Центр гуманітарного розмінування оператори протимінної діяльності (за згодою) органи місцевого самоврядування (за згодою) МВС
	5) встановлення адміністративної відповідальності за пошкодження систем маркування	II квартал 2025 р.		підготовлено та затверджено нормативно-правовий акт, що встановлює адміністративну відповідальність за пошкодження систем маркування підвищено рівень інформаційної обізнаності цивільного населення з питань мінної безпеки	Мінреінтеграції МКІП ДСНС
9. Забезпечення належного та доступного соціального захисту осіб, постраждалих від вибухонебезпечних предметів, у тому числі через забезпечення надання ефективної координації щодо організації відповідної допомоги, забезпечення належних та доступних соціальних послуг з реабілітації та доступності та безбар'єрності у громадах, де такі особи проживають	6) проведення інформаційних кампаній, спрямованих на підвищення обізнаності населення про ризики поводження з вибухонебезпечними предметами, що також сприятиме належному виконанню Україною зобов'язань, взятих згідно з пунктом 3 статті 6 Конвенції про заборону застосування, накопичення запасів, виробництва і передачі протипіхотних мін та про їх знищення	постійно	державний бюджет інші джерела (кошти donorів, кошти міжнародних організацій)	затверджено річний план інформаційних заходів для навчання населення ризикам щодо мінної безпеки та проведено аналіз за результатами його виконання	Мінреінтеграції ДСНС Міноборони Національна поліція МОН
	7) проведення навчання для осіб, які беруть участь у гуманітарному розмінуванні за програмою «Перший на місці подій»	постійно		100 відсотків осіб, що беруть участь у гуманітарному розмінуванні та були направлені на навчання «Перший на місці подій», пройшли відповідне навчання та отримали підготовку з надання домедичної допомоги	МОЗ структурні підрозділи з питань охорони здоров'я обласних, Київської міської військових адміністрацій державний заклад «Український науково-практичний центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф Міністерства охорони здоров'я України» Мінекономіки Міноборони
	3) покращення координації навчання ризикам, пов'язаним з вибухонебезпечними предметами, шляхом затвердження відповідного стандарту	2025 рік		прийнято стандарт з навчання ризикам, пов'язаним з вибухонебезпечними предметами	
10. Зменшення впливу забруднення вибухонебезпечними предметами на навколишнє середовище та управління відповідними ризиками	1) врегулювання питання координації допомоги постраждалим від вибухонебезпечних предметів	2024 рік	державний бюджет	підготовлено та подано Кабінетові Міністрів України законопроект про внесення змін до Закону України «Про протимінну діяльність в Україні» підготовлено та надано Кабінетові Міністрів України рішення про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 10 листопада 2021 р. № 1207 щодо визначення єдиного центрального органу виконавчої влади, відповідально за реалізацію державної політики та забезпечення взаємодії між центральними органами виконавчої влади у межах організації та координації допомоги постраждалим від вибухонебезпечних предметів	Мінекономіки Мінсоцполітики Мінреінтеграції МОЗ органи місцевого самоврядування (за згодою)
	2) забезпечення надання соціальних послуг населенню, що постраждали від вибухонебезпечних предметів	постійно	місцевий бюджет інші джерела (кошти donorів, кошти міжнародних організацій)	органи місцевого самоврядування (за згодою)	органи місцевого самоврядування (за згодою) обласні військові адміністрації Київська міська військова адміністрація Нацсоцслужба Мінсоцполітики Мінекономіки ДСНС МВС
	3) проведення роз'яснювальної роботи серед населення щодо соціальних гарантій для осіб, постраждалих від вибухонебезпечних предметів	постійно	місцевий бюджет інші джерела (кошти donorів, кошти міжнародних організацій)	підвищено обізнаність населення, яке постраждало від вибухонебезпечних предметів, щодо соціальних гарантій	органи місцевого самоврядування (за згодою) обласні військові адміністрації Нацсоцслужба Органи місцевого самоврядування (за згодою) обласні військові адміністрації
11. Забезпечення необхідної спроможності органів виконавчої влади, що здійснюють управління у сфері протимінної діяльності	4) проведення аналізу потреб осіб, які постраждали від вибухонебезпечних предметів, у соціальних послугах та допомозі (включаючи медичну, психологічну, професійну та соціальну допомогу)	II квартал 2025 р.	місцевий бюджет інші джерела (кошти donorів, кошти міжнародних організацій)	визначення потреб населення у соціальних послугах, яке постраждало від вибухонебезпечних предметів	Мінреінтеграції Нацсоцслужба МОЗ Мінсоцполітики
	5) надання одноразової компенсації та щорічної допомоги на оздоровлення особам з інвалідністю та дітям з інвалідністю, яким встановлено інвалідність внаслідок отриманих ушкоджень здоров'я, спричинених вибухонебезпечними предметами	постійно	державний бюджет (бюджетна програма 2507110 «Соціальний захист осіб з інвалідністю»)	90 відсотків кількості поданих заяв з урахуванням визначених правових підстав забезпечено виплатою одноразової компенсації та щорічної допомоги на оздоровлення заявниками	Мінекономіки Фонд соціального захисту осіб з інвалідністю
	6) опрацювання питання надання додаткової разової виплати особам з інвалідністю та дітям з інвалідністю до 18 років, яким встановлено інвалідність внаслідок одержаних на території України ушкоджень здоров'я, спричинених вибухонебезпечними предметами у 2022—2024 роках, з урахуванням можливості залучення донорської допомоги	2025 рік	інші джерела (кошти donorів, кошти міжнародних організацій)		
12. Впровадження ефективної системи пріоритетизації завдань у сфері протимінної діяльності на основі комплексних критеріїв з урахуванням соціальних, економічних	7) організація надання постраждалим від вибухонебезпечних предметів допомоги та реабілітації у сфері охорони здоров'я	постійно	державний бюджет (програма державних гарантій медичного обслуговування населення) інші джерела		
	8) безоплатне забезпечення допоміжними засобами реабілітації на основі біопсихосоціальної моделі Міжнародної класифікації функціонування, обмеження життєдіяльності та здоров'я	постійно	державний бюджет (бюджетна програма 2507110 «Соціальний захист осіб з інвалідністю»)	рівень забезпечення допоміжними засобами реабілітації становить понад 80 відсотків кількості поданих заяв про забезпечення допоміжними засобами реабілітації на офіційних веб-ресурсах розміщено вичерпну інформацію про програми забезпечення соціального захисту для осіб, постраждалих від вибухонебезпечних предметів, що виконуються в територіальних громадах на офіційних веб-ресурсах розміщено вичерпну інформацію про програми та заходи з реабілітації в територіальних громадах для осіб, що постраждали від вибухонебезпечних предметів	Мінсоцполітики Мінекономіки МОН Фонд соціального захисту осіб з інвалідністю органи місцевого самоврядування (за згодою) Мінінфраструктури Мінсоцполітики Нацсоцслужба
	9) підвищення поінформованості про програми забезпечення соціального захисту, що виконуються в територіальних громадах, для осіб, постраждалих від вибухонебезпечних предметів	постійно	державний бюджет місцевий бюджет інші джерела		
13. Розроблення навчальних програм з підвищення кваліфікації поліцейських для виконання робіт щодо знешкодження вибухонебезпечних предметів, споряджених радіаційними, хімічними, біологічними та ядерними матеріалами, проведення таких робіт в умовах радіаційного, хімічного, біологічного та ядерного забруднення	10) підвищення поінформованості про програми та заходи з реабілітації в територіальних громадах для осіб, що постраждали від вибухонебезпечних предметів	2024—2026 роки	місцевий бюджет		
	11) поширення інформації про права постраждалих від вибухонебезпечних предметів населення на онлайн-платформі в Інтернеті	2024 рік	інші джерела (кошти donorів, кошти міжнародних організацій)	інформацію про права постраждалих від вибухонебезпечних предметів осіб та шляхи їх реалізації розміщено на онлайн-платформі в Інтернеті	Центр гуманітарного розмінування Мінекономіки Мінсоцполітики МОЗ
	1) проведення дослідження впливу на навколишнє середовище середовища при використанні механізованих засобів гуманітарного розмінування	IV квартал 2025 р.	державний бюджет інші джерела (кошти donorів, кошти міжнародних організацій)	встановлення вимог щодо перевірки впливу механізованих засобів гуманітарного розмінування на навколишнє середовище в технічному регламенті	Міноборони Міндовкілля Мінекономіки Державний науково-дослідний інститут випробувань і сертифікації озброєння та військової техніки
14. Розроблення навчальних програм з підвищення кваліфікації поліцейських для виконання робіт щодо знешкодження вибухонебезпечних предметів, споряджених радіаційними, хімічними, біологічними та ядерними матеріалами, проведення таких робіт в умовах радіаційного, хімічного, біологічного та ядерного забруднення	2) встановлення вимог до охорони навколишнього природного середовища при проведенні заходів з розмінування	IV квартал 2025 р.	державний бюджет інші джерела (кошти donorів, кошти міжнародних організацій)	впроваджено вимоги до охорони навколишнього природного середовища під час проведення заходів з розмінування на всіх етапах	Міноборони Міндовкілля Мінекономіки Державний науково-дослідний інститут випробувань і сертифікації озброєння та військової техніки Національна поліція МВС
	3) розроблення навчальних програм з підвищення кваліфікації поліцейських для виконання робіт щодо знешкодження вибухонебезпечних предметів, споряджених радіаційними, хімічними, біологічними та ядерними матеріалами, проведення таких робіт в умовах радіаційного, хімічного, біологічного та ядерного забруднення	2024 рік	державний бюджет	застосування поліцейськими у службовій діяльності теоретичних знань та практичних навичок щодо особливостей знешкодження вибухонебезпечних предметів, споряджених радіаційними, хімічними, біологічними та ядерними матеріалами, порядку проведення таких робіт в умовах радіаційного, хімічного, біологічного та ядерного забруднення. Пройдено навчання: у 2024 році — 12 осіб; у 2025 році — 24 осіб; у 2026 році — 24 осіб	
	1) посилення спроможності органів оцінки відповідності виконувати функції із сертифікації, моніторингу відповідності діяльності, а також інспектування розташованих територій із урахуванням розширення кількості операторів	III квартал 2024 р.	державний бюджет	органи оцінки відповідності укомплектовано фахівцями у достатній кількості для проведення в повному обсязі інспектування очищених територій відповідно до річних планів та заходів з нагляду та сертифікаційного моніторингу операторів протимінної діяльності	Міноборони ДСНС Центр гуманітарного розмінування
15. Розроблення навчальних програм з підвищення кваліфікації поліцейських для виконання робіт щодо знешкодження вибухонебезпечних предметів, споряджених радіаційними, хімічними, біологічними та ядерними матеріалами, проведення таких робіт в умовах радіаційного, хімічного, біологічного та ядерного забруднення	2) посилення спроможностей Центру протимінної діяльності	постійно	державний бюджет інші джерела (кошти donorів, кошти міжнародних організацій)	Центром протимінної діяльності нараховано спроможності щодо аналізу операцій операторів протимінної діяльності, їх координації та підтримки. Центр протимінної діяльності укомплектований особовим складом, забезпечений технічними та матеріальними засобами необхідними для його ефективного функціонування	Міноборони Мінекономіки Центр протимінної діяльності
	3) забезпечення інформування про організацію діяльності оператора протимінної діяльності	III квартал 2024 р.	інші джерела (кошти donorів, кошти міжнародних організацій)	інформуювання стосовно організації діяльності оператора протимінної діяльності з покроковим описом етапів на офіційному веб-сайті demining.gov.ua розроблено та подано Кабінетові Міністрів України проект нормативно-правового акта про затвердження методології визначення пріоритетності заходів протимінної діяльності	Центр гуманітарного розмінування Мінекономіки
	1) формування методології визначення пріоритетності заходів протимінної діяльності	2024 рік	державний бюджет інші джерела (кошти donorів, кошти міжнародних організацій)		Мінекономіки Міноборони МВС ДСНС інші центральні органи виконавчої влади органи місцевого самоврядування (за згодою)

ОГОЛОШЕННЯ

Оголошення про виклик у судове засідання обвинуваченої БАВІНОЇ ЛЮДМИЛИ ІВАНІВНИ Судова справа №161/12809/24 Луцький міськрайонний суд Волинської облас-ті викликає обвинувачену Бавіну Людмилу Іванівну, 08.12.1961 року народження (останнє відоме місце проживання за адресою: Луганська область, м. Голубівки, вул. 23 з'їзду, буд. 42, кв. 9), у вчиненні кримі-нальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України, в судове засідання, яке відбудеть-ся о 10 год. 00 хв. 23 липня 2024 року, за адресою: Во-линська область, м. Луцьк, вул. Конякіна, 3, під голову-ванням судді В'ячеслава Покидюка. Для отримання ін-формації про стан розгляду справи звертайтеся до кан-целярії суду за тел.: (0332) 28-38-88. Явка до суду обов'язкова. Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чи-ном ознайомленим з його змістом. У разі неявки об-винуваченого до суду, кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Повний текст повістки про виклик розміщено на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Пові-стки про виклик».	Оголошення про виклик у судове засідання обвинуваченої ПОПОВОЇ ЄВГЕНІЇ ІВАНІВНИ Судова справа №161/12335/23 Луцький міськрайонний суд Волинської облас-ті викликає обвинувачену Попову Євгенію Іванів-ну, 15.12.1961 року народження (останнє відоме міс-це проживання за адресою: Запорізька область, міс-то Мелітополь, вулиця Інтеркультурна, будинок 143, квартира 57), у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, в судове засідання, яке відбудеть-ся о 12 год. 00 хв. 08 серпня 2024 року, за адресою: Во-линська область, м. Луцьк, вул. Конякіна, 3, під голову-ванням судді Катерини Камінської. Для отримання ін-формації про стан розгляду справи звертайтеся до кан-целярії суду за тел.: (0332) 28-38-88. Явка до суду обов'язкова. Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чи-ном ознайомленим з його змістом. У разі неявки об-винуваченого до суду, кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Повний текст повістки про виклик розміщено на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Пові-стки про виклик».	Оголошення про виклик у судове засідання обвинуваченого КРАСИКОВА СЕРГІЯ СЕРГІЙОВИЧА Судова справа №161/6991/24 Луцький міськрайонний суд Волинської області ви-кликає обвинуваченого Красикова Сергія Сергійови-ча, 09.04.1986 року народження (останнє відоме міс-це проживання за адресою: Луганська область, До-вжанський район, місто Довжанськ, провулок Парти-занський, 18), у вчиненні злочину, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, в судове засідання, яке відбудеть-ся об 11 год. 30 хв. 09 серпня 2024 року, за адресою: Волинська область, м. Луцьк, вул. Конякіна, 3, під голо-вванням судді Андрія Сівчука. Для отримання інфор-мації про стан розгляду справи звертайтеся до канцеля-рії суду за тел.: (0332) 28-38-88. Явка до суду обов'язкова. Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чи-ном ознайомленим з його змістом. У разі неявки об-винуваченого до суду, кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Повний текст повістки про виклик розміщено на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Пові-стки про виклик».	Оголошення про виклик у судове засідання обвинуваченого ШВАЙКА ЄВГЕНА ЮРІЙОВИЧА Судова справа №161/12657/24 Луцький міськрайонний суд Волинської облас-ті викликає обвинуваченого Швайка Євгена Юрійови-ча, 09.01.1986 року народження (останнє відоме міс-це проживання за адресою: Луганська область, Луга-нський район, м. Лутугине, вулиця Миру, будинок 70, квартира 33), у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, в судове засідання, яке відбудеть-ся о 09 год. 30 хв. 31 липня 2024 року, за адресою: Во-линська область, м. Луцьк, вул. Конякіна, 3, під голову-ванням судді Олеси Калькової. Для отримання інформа-ції про стан розгляду справи звертайтеся до канцелярії суду за тел.: (0332) 28-38-88. Явка до суду обов'язкова. Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чи-ном ознайомленим з його змістом. У разі неявки об-винуваченого до суду, кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Повний текст повістки про виклик розміщено на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Пові-стки про виклик».
--	---	---	--

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Вільнянський районний суд Запорізької області викликає Скороход Те-тяну Миколаївну, 09.04.1983 р.н. як обвинувачену у кримінальному прова-дженні № 12022052770003268 від 28.10.2022 за ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України у судове засідання, яке відбудеться о 09-40 год. 05.08. 2024, о 10-30 год. 13.08.2024, о 09-30 год. 20.08.2024. Справа буде розглядатись в приміщенні Вільнянського районного су-ду Запорізької області, який розташований за адресою: м. Вільнянськ, вул. Бочарова, 4 під головуванням судді Кононенко І. О. При цьому Скороход Т. М. роз'ясняться можливість взяти участь у су-дових засіданнях в режимі відеоконференції поза межами приміщення суду за допомогою системи EASYCON. Наслідки неприбуття обвинуваченого у судове засідання передбачені ст. ст. 139, 324 КПК України. З моменту опублікування повістки про ви-клик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсю-дження та на офіційному веб-сайті Офісу Генерального прокурора обви-нувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНИХ ДО СУДУ Новомосковський міськрайонний суд Дніпропетровської облас-ті викликає Назарову Махіру Фархад Кизи, 18.11.1953 року народження (останнє відоме місце проживання: Луганська область, м. Северодонецьк, п. Сиротине, вул. Жовтнева, буд. 10), як обвинувачену по кримінально-му провадженню № 428/4111/14 по обвинуваченню у вчиненні криміналь-них правопорушень, передбачених ч. ч. 3, 4 ст. 190, ч. 3 ст. 146, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 15, п. п. 3, 6 ч. 2 ст. 115, ч. 3 ст. 28, ч. ч. 1, 4 ст. 358, ч. ч. 3, 4 ст. 358 КК України, Набієва Вугара Нужраван Огли, 24.01.1972 року народження (останнє відоме місце проживання: Луганська область, м. Северодонецьк, вул. Автомобільна, буд. 3, кв. 38), як обвинуваченого по кримінальному провадженню № 428/4111/14 по обвинуваченню у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 190, ч. 3 ст. 146, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 15, п. п. 3, 6 ч. 2 ст. 115, ч. 3 ст. 28, ч. ч. 1, 4 ст. 358 КК України, у судове засідання, яке відбудеться 30.07.2024 року о 10 годині 30 хвилин, в при-міщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Новомосковськ, вул. В. Ковалівка, 10-Б. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викла-дені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України. Головуючий суддя: Гузоватий Олексій Іванович	Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області викли-кає Годло Ірину Миколаївну, 11 серпня 1960 року народження, зареестро-вану за адресою: кв. Лютикова, буд. 18, кв. 49, м. Сорокине, Довжансько-го району, Луганської області, як обвинувачену у скоєнні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України у підготовчє судове засідання, яке відбудеться 23 липня 2024 року о 10:30 годині. Справа розглядатиметься у приміщенні Павлоградського міськрайон-ного суду Дніпропетровської області, який розташований по вул. Дніпров-ська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область під головуванням суд-ді Тимченко С. О. (тел. 093-008-28-07). З моменту опублікування повістки про виклик в засобах масової інфор-мації загальнодержавної сфери розповсюдження на офіційному веб-сайті суду обвинувачений вважається належним чином повідомленим з її зміс-том. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поваж-них причин більш як два рази) обвинуваченим, який оголошений у між-народний розшук, та/або який виїхав, та/або перебував на тимчасово оку-пованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального судового провадження.
---	---	---

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Шевченківський районний суд м.Чернівці викликає Пивова-рова Василя Івановича, 13.04.1952 року народження, громадя-нина України, уродження селища НовоЛуганське Бахмутсько-го району Донецької області, проживаючого за адресою: Росій-ська Федерація, Саратовська область, Балаківський район, се-ло Новоуспенка, вул. Садова, 4, кв. 2 за обвинуваченням у вчи-ненні кримінальних правопорушень (злочинів), передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 258-3 КК України. Судове засідання відбудеться 22 липня 2024 року о 14:00 го-дин за адресою: 58001, м. Чернівці, вулиця Кафедральна, 4, ка-бінет № 4. Явка до суду є обов'язковою. При собі мати паспорт або до-кумент, який посвідчує особу. Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублі-кування повістки про виклик обвинуваченого Пивоварова Васи-ля Івановича у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом. Суддя Терещенко О. Є.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО Шевченківський районний суд м.Чернівці викликає Фе-доткіна Михайла Юрійовича, 19.03.1963 року народження, громадянина України, уродження м. Таганрог Ростовської області, РФ, зареєстроване та останнє відоме місце про-живання якого за адресою: Донецька область, місто Марі-уполь, вул. Троїцька, буд. 67, кв. 120, як обвинуваченого в кримінальному провадженні № 22023260000000223 від 15.11.2023 року за ч. 2 ст. 111 та ч. 5 ст.111-1 КК України. Підготовчє судове засідання відбудеться 25 липня 2024 року о 12:00 годині за адресою: 58001, м.Чернівці, вулиця Кафедральна, 4, кабінет № 21. З моменту опублікування повістки про виклик обвину-ваченого Федоткіна Михайла Юрійовича у засобах масо-вої інформації загальнодержавної сфери розповсюджен-ня останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом. Суддя Бойко М. Є.	ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Шевченківський районний суд м. Чернівці викликає Ско-вороднева Станіслава Івановича, 07.09.1964 року наро-дження, громадянина України, уродження м. Горлівка До-нецької області, зареєстрований та останнє відоме місце проживання за адресою: Донецька область, м. Горлівка, вул. Українська, буд. 109, кв. 15, за обвинуваченням у вчи-ненні кримінальних правопорушень (злочинів), передбаче-них ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 258-3 КК України. Судове засідання відбудеться 31 липня 2024 року о 10:00 годині за адресою: 58001, м.Чернівці, вулиця Кафе-дральна, 4, кабінет № 4. Явка до суду є обов'язковою. При собі мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опу-блікування повістки про виклик обвинуваченого Сковород-нева Станіслава Івановича у засобах масової інформації за-гальнодержавної сфери розповсюдження останній вважа-ється належним чином ознайомлений з її змістом. Суддя Терещенко О. Є.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО Шевченківський районний суд м.Чернівці викликає Чор-ного Остапа Володимировича, 04.02.1982 року народжен-ня, громадянина України, уродження с. Виводове, Ніко-польського району, Дніпропетровської області, зареестро-ваного за адресою: м. Енергодар, Запорізької області, вул. Лісна, буд. 3, кв. 31, як обвинуваченого в кримінальному провадженні № 22020260000000068 від 23.10.2020 року за ч. 1, ч. 2. ст. 111 КК України. Судове засідання відбудеться 05 серпня 2024 року об 11:00 годині за адресою: 58001, м.Чернівці, вулиця Кафе-дральна, 4, кабінет № 21. З моменту опублікування повістки про виклик обвину-ваченого Чорного Остапа Володимировича у засобах масо-вої інформації загальнодержавної сфери розповсюджен-ня останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом. Суддя Бойко М. Є.
--	--	--	---

Комунарський районний суд м. Запоріжжя викликає Спрінгера Василя Сергійовича, 30.08.1982 року наро-дження (зареєстрований за адресою: АР Крим, м. Ял-та, вул. Дзержинського, буд. 29, кв. 1), який є обвинува-ченим у вчиненні кримінального правопорушення, пе-редбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 22023080000000753 від 10.05.2023, на 15 годину 00 хвилин 25.07.2024 до Комунарського ра-йонного суду м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, вул. Європейська, буд. 7. Суддя В. Б. Кулик	Комунарський районний суд м. Запоріжжя викликає Каділікіну Ольгу Миколаївну, 12.04.1980 року народжен-ня (зареєстрована за адресою: Запорізька область, Мелітопольський р-н, с. Долинське, вул. Широка, буд. 114), яка є обвинуваченою у вчиненні кримінального право-порушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 22023080000000751 від 10.05.2023, на 14 годину 00 хвилин 25.07.2024 до Ко-мунарського районного суду м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, вул. Європейська, буд. 7. Суддя В. Б. Кулик	Комунарський районний суд м. Запоріжжя викли-кає Димченко Надію Леонідівну, 01.04.2000 року на-родження (зареєстрована за адресою: Запорізька об-ласть, Мелітопольський р-н, с. Костянтинівка, вул. Молодіжна, буд. 63), яка є обвинуваченою у вчинен-ні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 22023080000000750 від 10.05.2023, на 16 годину 00 хвилин 25.07.2024 до Комунарського районного суду м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, вул. Європей-ська, буд. 7. Суддя В. Б. Кулик	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Лисенко Ірина Юріївна, 15.01.1984 р. н., зареєстрова-на за адресою: Запорізька область, м. Василівка, вул. Теа-тральна, буд. 1, кв. 4, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України, викликається у судове засідання на 10 годину 30 хвилин 22.07.2024 до Заводського районного суду м. Запо-ріжжя (каб. 11, вул. Мирослава Симчича, 65, м. Запоріж-жя, головуюча суддя Завиновська А. П.) у кримінальному провадженні №22024080000000920 від 06.06.2024, судова справа № 332/3821/24, за обвинуваченням Вас у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик пе-редбачені ст. ст. 138, 139, 323 КПК України.
---	--	--	--

Прокуратурою Автономної Республіки Крим та міста Се-вастополя здійснюється процесуальне керівництво у кри-мінальному провадженні № 62024080200000884 за підо-зрою Мочаліна А. П., 07.02.1984 року народження у вчи-ненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України (державна зрада). У межах зазначеного кримінального провадження сто-совно вказаної особи зібрано достатньо доказів для пові-домлення про зміну раніше повідомленої підозри, відкрит-тя матеріалів досудового розслідування іншій стороні та вручення обвинувального акта. У зв'язку з викладеним, керуючись статтями 110, 290 КПК України, пропонуємо підозрюваному Мочаліну Антону Павловичу, 07.02.1984 р.н., прибути до прокуратури Авто-номної Республіки Крим та міста Севастополя (м. Київ, вул. Ділова, 24, перший поверх) 19 липня 2024 року (з 09:00 до 13:00) для проведення вказаних процесуальних дій.	Шевченківський районний суд м. Чернівці викликає Бо-рисова Олександра Олександровича, 17.08.1974 р.н., гро-мадянина Російської Федерації, уродження селища Кун'я, Кун'їнського району, Псковської області, СРСР, зареєстро-ваного за місцем проживання: м. Москва, Переяславський провулок, буд. 4, робоча адреса: м. Москва, вул. Охотний ряд, 1, як обвинуваченого в кримінальному провадженні № 22022260000000125 від 01.12.2022 за ч. 3 ст. 110 КК України. Судове засідання відбудеться 18.07.2024 об 11:00 год. за адресою: 58001, м. Чернівці, вул. Кафедральна, 4. З моменту опублікування повістки про виклик обвинува-ченого Борисова О. О. у засобах масової інформації загаль-нодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Суддя Калмикова Ю. О.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО Обвинувачений Новіков Андрій Володимирович, 28.10.1993 р.н., уродженець с. Ворга, Смоленської облас-ті Російської Федерації, місце проживання не відоме, на підставі ст. ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України, Вам не-обхідно з'явитися 19.07.2024 на 13 год. 00 хв. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 2 поверх, зал 20, для розгляду кримінального про-вадження про обвинувачення Новікова Андрія Володими-ровича, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 15, ч. 1 ст. 114 КК України. Суддя Іннеса БОЛЮК	Ухвалою Луцького міськрайонного суд Волинської області від 11.07.2024 у спра-ві № 161/4500/24 постановлено здійснюва-ти спеціальне судове провадження за об-винувальним актом у кримінальному про-вадженні № 62024140130000101 віднос-но обвинуваченого Борода Василя Бори-совича, 18.06.1985 року народження, заре-єстрованого та проживаючого за адресою: Донецька область, Маріупольський район, с. Дем'янівка, вул. Гагаріна, 1, який обвину-вається у вчиненні кримінального право-порушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.
---	--	---	---

Обвинувачена Діхтяр Альона Юріївна, 26.06.1985 р.н., уроджен-ка м. Запоріжжя, зареєстрована за адресою: Запорізька обл., м. За-поріжжя, вул. Електрична, буд. 241, кв. 9; фактично проживаюча за адресою: Запорізька обл., м. Бердянськ, вул. Березова, буд. 21. Вам необхідно з'явитися на 16 год. 00 хв. 17.07.2024, на 09 год. 40 хв. 26.07.2024 до Ужгородського міськрайонного суду (судді Дегтяренко К. С., Придачук О. А., Фазикоз О. В.) м. Ужгород, вул. За-горська, 53, для проведення підготовчого до судового засідання у кри-мінальному провадженні №22024070000000028, за ознаками вчи-нення злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України си-двий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ НА ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. За-поріжжя від 12.07.2024 надано дозвіл на здійснення спеціаль-ного досудового розслідування у кримінальному провадженні №22022080000000156 від 15.04.2022 стосовно підозрюваної Всве-енко Тетяни Сергіївни, 04.03.1992 року народження, у вчиненні кри-мінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК Укра-їни. Слідчий в ОВС 2-го відділення слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області Б. Семекліт	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО Жовтневий районний суд м. Дніпропетровська викликає Краснолучку Тетяну Юріївну, 28.04.1976 року народження, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, пе-редбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному про-вадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розсліду-вань за № 12023050000000432 від 03.02.2023 року, у судове за-сідання, яке відбудеться о 16:45 годині 17.07.2024 у приміщен-ні Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська, розташо-ваного за адресою: м. Дніпро, вул. Гусенко, б. 136. Головуючий суддя Голопінська І. Г.	Втрачений військовий квиток №579775, виданий 06.07.2017 Макарівським РВК Київської області на ім'я Ткаченко Микита Віталійович, вважати недійсним.
---	--	--	---

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 12.07.2024 у кримінальному провадженні внесеному 16.05.2024 до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 4202400000000704, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Балашов Антон Володимирович, 16.07.1993 р.н., підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень передбачених ч. 1 ст. 258-3 ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 111 КК України – в участі у терористичній організації та іншому сприянні діяльності терористичної організації, а також державній зраді, тобто діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України: переході на бік ворога в умовах воєнного стану та в період збройного конфлікту, надання іноземній державі та її представникам допомоги в проведенні підривної діяльності проти України, а також в цих самих діях вчинених в умовах воєнного стану. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщена на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО На підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України викликається громадянин України Балашов Антон Володимирович, 16.07.1993 року народження, проживає за адресою: м. Донецьк, вул. Раздольна, 2 кв. 164, до Головного слідчого управління Національної поліції України за адресою: м. Київ, проспект Валерія Лобановського, 51, каб. 505 на 12:00 год. 20.07.2024, 12:00 год. 22.07.2024, 12:00 год. 23.07.2024 для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 258-3, ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 111 Кримінального кодексу України, допиту як підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 4202400000000704 від 16.05.2024. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Контакти для зв'язку: +38073-065-91-97.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 12.07.2024 у кримінальному провадженні внесеному 16.05.2024 до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 4202400000000701, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Остапко Юрій Іванович, 09.08.1992 р.н., підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень передбачених ч. 1 ст. 258-3 ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 111 КК України – в участі у терористичній організації та іншому сприянні діяльності терористичної організації, а також в державній зраді, тобто діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України: переході на бік ворога в умовах воєнного стану та в період збройного конфлікту, надання іноземній державі та її представникам допомоги в проведенні підривної діяльності проти України, а також в цих самих діях вчинених в умовах воєнного стану. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщена на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО На підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України викликається громадянин України Остапко Юрій Іванович, 09.08.1992 р.н., проживає за адресою: м. Донецьк, вул. Текстильщиків, 5а, кв. 309, до Головного слідчого управління Національної поліції України за адресою: м. Київ, проспект Валерія Лобановського, 51, каб. 505, на 10:00 год. 20.07.2024, 10:00 год. 22.07.2024, 10:00 год. 23.07.2024 для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 258-3, ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 111 Кримінального кодексу України, допиту як підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 4202400000000701 від 16.05.2024. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Контакти для зв'язку: +38073-065-91-97.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 12.07.2024 складено повідомлення про підозру Савці-Ржематорській Оксані Василівні, 15.04.1986 року народження, про те, що вона підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення проти основ національної безпеки України, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, тобто у колабораційній діяльності, що виразилась у здійсненні дій громадянкою України, спрямованих на впровадження стандартів освіти держави-агресора у закладі освіти. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянки України Савці-Ржематорській Оксані Василівні, 15.04.1986 року народження, повідомляється, що відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України 18 липня 2024 року, 19 липня 2024 року та 20 липня 2024 року о 10 годині 00 хвилин Вам необхідно з'явитися до СВ Куп'янського РВП ГУНП України в Харківській області, за адресою: Харківська область, Куп'янський район, смт Шевченкове, вул. Центральна, буд. 31, для вручення Вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, допиту Вас в якості підозрюваної у рамках кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22023220000000230 від 13.02.2023, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.
---	---	--

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ У КРИМІНАЛЬНОМУ ПРОВАДЖЕННІ Повідомляється громадянин України Коваленко Владислав Павлович, 21.11.1995 р.н., про те, що спеціальне досудове розслідування, матеріали якого виділено у окреме кримінальне провадження №22024270000000134 від 11.07.2024 з кримінального провадження №22024270000000046 від 20.03.2024, за підозрою Коваленка В.П. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, заплановано завершити 19.07.2024, відповідно до вимог ст. 290 КПК України, та він має право ознайомитись із усіма матеріалами провадження. Підозрюваний повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинен відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати як доказ у суді. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрюваний Коваленко Владислав Павлович, 21.11.1995 р.н., зареєстрований за адресою: Донецька область, Маріупольський район, с. Республіка, вул. Могильного, 16, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 19 липня 2024 року на 10 год. 30 хв. для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, ознайомлення з матеріалами кримінального провадження та вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 22024270000000134 від 11.07.2024, до слідчого відділу УСБУ в Чернігівській області, за адресою: м. Чернігів, вул. Шевченка, 28. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КПК України.	ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИРОК ЩОДО ЗІНЧЕНКО ІННИ ВІКТОРІВНИ Судова справа №161/13934/22 Луцьким міськрайонним судом Волинської області, в порядку спеціального судового провадження за відсутності обвинуваченої, 11.07.2024 ухвалено вирок, яким обвинувачену Зінченко Інну Вікторівну, 30.05.1972 року народження (останнє відоме місце проживання за адресою: Луганська область, Щастинський район, смт Станиця Луганська, вул. 5 Лінія, будинок 48, квартира 28) визнано винною у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, та призначено покарання у вигляді позбавлення волі строком на 12 років, з конфіскацією всього належного на праві приватної власності майна, з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади та місцевого самоврядування, органах державного управління та контролю, підприємствах та організаціях державної чи комунальної власності, правоохоронних органах на строк 15 років. Повний текст вироку розміщений на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора в розділі «Повістки про виклик». На вирок може бути подана апеляційна скарга до Волинського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня його проголошення через Луцький міськрайонний суд Волинської області. Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції. Обвинувачена має право отримати в суді копію вироку. <i>Головуючий суддя Андрій СІВЧУК</i>	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПОСТАНОВЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ УХВАЛИ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ СТОСОВНО ПІДОЗРЮВАНОЇ КУЧЕРУК В.С. Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська 11.07.2024 року надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22024050000000413 від 15.02.2024 стосовно громадянки України Кучерук Віри Сергіївни, 25.12.1980 року народження, уродженки м. Донецьк, зареєстрованої за адресою: м. Донецьк, вул. Бірюзова, буд. 6, кв. 6, підозрюваної у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ КУЧЕРУК В.С. Громадянка України Кучерук Віра Сергіївна, 25.12.1980 року народження, уродженка м. Донецьк, зареєстрована за адресою: м. Донецьк, вул. Бірюзова, буд. 6, кв. 6, на підставі ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитись 22.07.2024 у період часу з 09:00 до 10:00 год. до слідчого слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях старшого лейтенанта юстиції Курбанова Севастяна Рустамовича за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №22024050000000413 від 15.02.2024, в якому Ви є підозрюваною у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України. Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.
	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК СІТНІКОВА С.К. Громадянин Російської Федерації Сітніков Сергій Костянтинович, 18.01.1963 року народження, уродженець м. Кострома, РРФСР, проживаючий в м. Кострома, губернатор Костромської області, робоча адреса: Російська Федерація, м. Кострома, вул. Дзержинського, б. 3, у відповідності до вимог ст. ст. 133, 135, 276, 278 Кримінального процесуального кодексу України (далі КПК України), Вам необхідно з'явитися 20.07.2024 о 10 год. 00 хв. до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Тернопільській області Намаки З.В., за адресою: м. Тернопіль, проспект Степана Бандери, 21, кабінет № 316, тел. (0352) 279-218, для участі у проведених слідчих та процесуальних дій, зокрема, для вручення письмового повідомлення про підозру та допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні № 22024210000000013 від 08.02.2024 за ознаками злочину, передбаченого ч. 3 ст. 110-2 КК України. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст. ст. 138, 139 КПК України.	ПОВЕСТКА О ВИЗОВЕ СІТНИКОВА С.К. Громадянин Российской Федерации Ситников Сергей Костянтинович, 18.01.1963 года рождения, уроженец г. Кострома, РСФСР, проживающий в г. Кострома, работающий губернатором Костромской области, рабочий адрес: г. Кострома, ул. Дзержинского, д. 3, в соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135, 276, 278 Уголовного процессуального кодекса Украины (далее УПК Украины), Вам необходимо явиться 20.07.2024 в 10 час. 00 мин., к старшему старшему следователю по ОВС следственного отдела Управления Службы безопасности Украины в Тернопольской области Намаке З.В., по адресу: г. Тернополь, проспект Степана Бандеры, 21, кабинет № 316, тел. (0352) 279-218, для участия в проведении следственных и процессуальных действий, в частности, для вручения письменного уведомления о подозрении, допроса как подозреваемого в уголовном производстве № 22024210000000013 от 08.02.2024 по признакам уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 110-2 УК Украины. Уважительные причины неприбытия и последствия неприбытия указаны в ст. ст. 138, 139 УПК Украины.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Дронов Янік Сергійович, 10.08.1988 р.н., уродженець с. Сергіївка Пограничного району Приморського краю рф, зареєстрований за адресою: вул. Свердлова, 15, смт Станиця Луганська, Луганської області, відповідно до вимог ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України старший слідчий в ОВС СВ УСБУ у Хмельницькій області Топільчук А.А., за погодженням з прокурором відділу Хмельницької обласної прокуратури Якушко Н.А. у кримінальному провадженні № 22024240000000092 від 10.07.2024 повідомляє Вам про підозру у державній зраді, вчиненій в умовах воєнного стану, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрюваний Дронов Янік Сергійович, 10.08.1988 р.н., уродженець с. Сергіївка Пограничного району Приморського краю рф, зареєстрований за адресою: вул. Свердлова, 15, смт Станиця Луганська, Луганської області, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, викликається на 10 год. 00 хв. 19, 20 та 21 липня 2024 року до старшого слідчого в ОВС СВ УСБУ у Хмельницькій області Топільчука А.А. в каб. № 104 за адресою: м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 19, тел. (0382) 69-85-57, 65-72-73, для проведення слідчих та процесуальних дій (отримання письмового повідомлення про підозру, допиту як підозрюваного та проведення інших процесуальних дій) у кримінальному № 22024240000000092 від 10.07.2024 за підозрою Дронова Я.С. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Нагадуємо про Ваш обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Звертаю увагу, що неприбуття на виклик є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування. тел.: (067) 311-30-23	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІД ЧАС ЗДІЙСНЕННЯ ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Громадянка України Маздорова Ірина Вікторівна, 12.05.1972 року народження, зареєстрована за адресою: Луганська область, м. Лисичанськ, вул. Грибоєдова, 24, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137, 276 КПК України викликається у кримінальному провадженні № 22024130000000097 від 06.02.2024 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України до прокурора Лисичанської окружної прокуратури Луганської області Субботи Олександра Миколайовича, за адресою: Кіровоградська область, м. Кропивницький, вул. Соборна, буд. № 5-а, каб. № 7, на 20.07.2024, 21.07.2024, 22.07.2024 на 10.00 годину для отримання письмового повідомлення про підозру у кримінальному провадженні, допиту у якості підозрюваної та проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України Засоби зв'язку: м.т. 0932099631, lispr@ukr.net	Оголошення про виклик у судові засідання обвинуваченої ГОРОХОВОЇ ОЛЕНИ ЄГОРІВНИ Судова справа №161/20373/23 Луцький міськрайонний суд Волинської області викликає Горохову Олену Єгорівну, 05.10.1988 року народження, зареєстровану за адресою: Луганська область, Старобільський район, село Новорозсош, вул. Радянська, 42, обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, в судові засідання, яке відбудеться о 10 год. 00 хв. 23 липня 2024 року, за адресою: Волинська область, м. Луцьк, вул. Конякіна, 3, під головуванням судді Катерини Камінської. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до канцелярії суду за тел. (0332) 28-38-88. Явка до суду обов'язкова. Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування даного оголошення обвинувачена вважається належним чином ознайомленою з його змістом. У разі неявки обвинуваченої до суду, кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.
		Обвинувачений Саприкін Сергій Дмитрович, 12.08.2001 року народження, уродженець м. Херсон, Херсонської області, громадянин України, проживаючий за адресою: м. Херсон, вул. Тираспольська, буд. 5 к. 166,167, раніше не судимий, Вам необхідно з'явитися на 11 год. 00 хв. 30.07.2024 до Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області (суддя Деметрадзе Т.Р.) за адресою: м. Ужгород, вул. Загорська, 53, для проведення судового розгляду у кримінальному провадженні № 22023070000000114 від 17.08.2023, за ознаками складу кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ 11.07.2024 слідчим суддею Жовтневого районного суду м. Запоріжжя постановлено ухвалу про здійснення спеціального досудового розслідування справа № 331/4095/24, провадження №1-кс/331/1387/2024 відносно Череповського Володимира Петровича, 16.11.1957 р.н. – підозрюваного у кримінальному провадженні №22023080000000808 від 17.05.2024.	Комунарський районний суд м. Запоріжжя викликає Чубарева Романа Володимировича, 05.04.1976 року народження, який є обвинуваченим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 22023080000001762 від 30.10.2023, 31.07.2024 об 11 годині до Комунарського районного суду м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, вул. Європейська, 7, каб. 29. <i>Суддя В.М. Ходько</i>	Обвинувачений Шолохов Віктор Віталійович, 01.06.1967 року народження, уродженець с. Острівське, Первомайський р-н, Автономна Республіка Крим, громадянин України, зареєстрований за адресою: Херсонська обл., Цюрупинський р-н, с. Тарасівка, вул. Дружбі, буд. № 106а, раніше не судимий, Вам необхідно з'явитися на 09 год. 45 хв. 23.07.2024 до Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області (суддя Шумило Н.Б.), що за адресою: м. Ужгород, вул. Загорська, 53, для проведення судового розгляду у кримінальному провадженні № 22024070000000037 від 20.02.2024, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого.
--	---	---

ОГОЛОШЕННЯ

Повідомлення про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування та завершення спеціального досудового розслідування Ухвалою слідчого судді Центрального районного суду міста Миколаєва від 11.07.2024 (унікальний номер справи №490/4132/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023230000000067 від 31.01.2023 (виділено у к.п. 220242300000000291 від 08.07.2024) стосовно Щокіної Тетяни Іванівни, 24.09.1974 року народження, громадянки України, уродженки м. Чернівці, Чернівецької області, проживаючої за адресою: Херсонська область, м. Херсон вул. 3-а Олешківська, буд. 44, документована паспортом громадянина України №003937473, виданим Корабельним відділом у м. Херсон УДМС у Херсонській області 18.09.2019, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, а саме у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасово окупованій території. Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється громадянка України Щокіна Тетяна Іванівна, 24.09.1974 року народження, уродженка м. Чернівці, Чернівецької області, проживаюча за адресою: Херсонська область, м. Херсон, вул. 3-а Олешківська, буд. 44, про те, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22023230000000067 від 31.01.2023 за підозрою її у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, буде завершено. Підозрюваній Щокіній Т.І. відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, необхідно з'явитися до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за адресою: м. Миколаїв, вул. Адміральська, 4-А або до найближчого територіального підрозділу СБ України 20.07.2024 з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв., 22.07.2024 з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв., 23.07.2024 з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. для ознайомлення з матеріалами спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023230000000067 від 31.01.2023 (виділено у к.п. 220242300000000291 від 08.07.2024) за ч. 7 ст. 111-1 КК України, отримання обвинувального акта та реєстру матеріалів спеціального досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України. Підозрюваній повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Він повинен відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати, як доказ у суді.	Повідомлення про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування та завершення спеціального досудового розслідування Ухвалою слідчого судді Центрального районного суду міста Миколаєва від 12.07.2024 (унікальний номер справи №490/4132/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023230000000067 від 31.01.2023 (виділено у к.п. 220242300000000290 від 08.07.2024) стосовно Смірновій Тетяни Аркадіївни, 12.09.1973 року народження, громадянки України, уродженки м. Херсон, Херсонської області, проживаючої за адресою: Херсонська область, м. Херсон, пров. 7-й Вільовчин, буд. 34, документована паспортом громадянина України №003312263, виданим Корабельним відділом у м. Херсон УДМС у Херсонській області 03.05.2019, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, а саме у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасово окупованій території. Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється громадянка України Смірнова Тетяна Аркадіївна, 12.09.1973 року народження, уродженка м. Херсон, Херсонської області, проживаюча за адресою: Херсонська область, м. Херсон, пров. 7-й Вільовчин, буд. 34, про те, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22023230000000067 від 31.01.2023 (виділено у к.п. 220242300000000290 від 08.07.2024), за підозрою її у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, буде завершено. Підозрюваній Смірновій Т.А. відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, необхідно з'явитися до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за адресою: м. Миколаїв, вул. Адміральська, 4-А або до найближчого територіального підрозділу СБ України 20.07.2024 з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв., 22.07.2024 з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв., 23.07.2024 з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. для ознайомлення з матеріалами спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023230000000067 від 31.01.2023 (виділено у к.п. 220242300000000290 від 08.07.2024) за ч. 7 ст. 111-1 КК України, отримання обвинувального акта та реєстру матеріалів спеціального досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України. Підозрюваній повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Він повинен відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати, як доказ у суді.	ПОВІДОМЛЕННЯ про підозру Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляємо, що 16.07.2024 у кримінальному провадженні № 22022050000001657, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 29.06.2022 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України, складене письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Черкашин Микола Миколайович, 23.09.1966 року народження, обгрунтовано підозрюється у колабораційній діяльності, а саме у здійсненні інформаційної діяльності у співпраці з державою-агресором та його окупаційною адміністрацією, спрямованій на підтримку держави-агресора, її окупаційної адміністрації та збройних формувань та на уникнення нею відповідальності за збройну агресію проти України, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України. Повний текст повідомлення про підозру розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdiysnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО ЧЕРКАШИНА М.М. Громадянин України, Черкашин Микола Миколайович, 23.09.1966 року народження, уродженець м. Костянтинівка Донецька обл., раніше не судимий, зареєстрований за адресою: Донецька область, м. Макіївка, селище Карла Маркса, вул. Западна, буд. 78, кв. 5, на підставі ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитись в період часу з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв. 22.07.2024 до старшого слідчого-криміналіста слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Жижомі Я.О., до будівлі за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, кім. 130, для вручення Вам письмового повідомлення про підозру, проведення інших слідчих (процесуальних) дій за Вашою участю у кримінальному провадженні №22022050000001657, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 29.06.2022 за ч. 6 ст. 111-1 КК України. Окрім того, Вам необхідно з'явитись 23.07.2024 та 24.07.2024 в період часу з 09:00 до 12:00 за вищевказаною адресою для допиту Вас в якості підозрюваного, проведення інших слідчих (процесуальних) дій за Вашою участю у кримінальному провадженні №22022050000001657 від 29.06.2022. Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настануть наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.		

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 11.07.2024 (судова справа № 201/8107/24) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023130000000781 від 09.10.2023 стосовно підозрюваного Вінника Володимира Борисовича, 29.07.1972 р.н., у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО У зв'язку із ухваленням слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування у КП № 22023130000000781 від 09.10.2023 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, підозрюваний Вінник Володимир Борисович, 29.07.1972 р.н., зареєстрований за адресою: Луганська обл., Сватівський р-н, смт Білокуракине, вул. Сонячна, буд. 24, викликається о 10:00 на 20.07.2024, о 10:00 на 21.07.2024, о 10:00 на 22.07.2024 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, буд. 7, каб. 131 (місце фактичного розташування) для допиту як підозрюваного, а також для проведення інших процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні. Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, вам необхідно з'явитися о 10:00 на 23.07.2024 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за вищевказаною адресою для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншій стороні), а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у КП № 22023130000000781 від 09.10.2023 та початку ознайомлення з ними. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду. Телефон для зв'язку: 0668468154.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ м. Дніпро 16.07.2024 Начальник 2 відділення слідчого відділу 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Можаяв М.С. за погодженням з прокурором Лисичанської окружної прокуратури Луганської області Субботою О.М. у кримінальному провадженні № 22024130000000236 від 09.04.2024 відповідно до ст.ст. 42,111,133-137,276-278 КПК України, П О В І Д О М И В: Шавлай Світлану Анатоліївну, 03.01.1963 р.н., уродженку с. Провалля Свердловського району Луганської області, зареєстровану за адресою: Луганська обл. м. Краснодон (назва з 22.05.2016 – Сорокине), квартал Советський, буд. 4, кв. 99, про підозру у добровільному зайнятті громадянином України посади т.зв. «директора «Государственного бюджетного учреждения луганской народной республики «Краснодонский комплексный центр социального обслуживания населения (предоставления социальных услуг)» (мовою оригіналу), пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, у незаконному органі влади, створеному на тимчасово окупованій території, в тому числі окупаційній адміністрації держави-агресора, тобто у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Права та обов'язки підозрюваного визначені ст. 42 КПК України. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора https://www.gr.gov.ua у рубриці (розділі) «Повістки про виклик». ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрювана Шавлай Світлана Анатоліївна, 03.01.1963 р.н., зареєстрована за адресою: Луганська обл., м. Краснодон (назва з 22.05.2016 – Сорокине), квартал Советський, буд. 4, кв. 99, відповідно до ст. 133, 135, 278 КПК України викликається у кримінальному провадженні № 22024130000000236 від 09.04.2024 до слідчого відділу 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, каб. 131 об 11:00 на 20.07.2024, 21.07.2024, 22.07.2024, для вручення письмового повідомлення про підозру за ч. 5 ст. 111-1 КК України, допиту як підозрюваного та проведення інших слідчих та процесуальних дій. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. 138-139 КПК України, у тому числі застосування приводу, здійснення СДР. Засоби зв'язку: 0668468154.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ м. Дніпро 16.07.2024 Начальник 2 відділення слідчого відділу 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Можаяв М.С. за погодженням з керівником Старобільської окружної прокуратури Луганської області прокурором Поповим С.В. у кримінальному провадженні № 22024130000000143 від 22.02.2024 відповідно до ст. 42,111,133-137,276-278 КПК України, П О В І Д О М И В: Чайку Ігоря Володимировича, 31.01.1984 р.н., уродженця Російської Федерації, зареєстрованого за адресою: Луганська обл., м. Довжанськ (стара назва – Свердловськ), вул. Леваневського, буд. 24, про підозру у добровільному зайнятті громадянином України посади т.зв. «начальника відділу міністерства внутрішніх справ російської федерації «Ровеньківський», у незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Права та обов'язки підозрюваного визначені ст. 42 КПК України. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора https://www.gr.gov.ua у рубриці (розділі) «Повістки про виклик». ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрюваний Чайка Ігор Володимирович, 31.01.1984 р.н., зареєстрований за адресою: Луганська обл., м. Довжанськ (стара назва – Свердловськ), вул. Леваневського, буд. 24, відповідно до ст. 133, 135, 278 КПК України викликається у кримінальному провадженні № 22024130000000143 від 22.02.2024 до слідчого відділу 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, каб. 131 об 11:00 на 20.07.2024, 21.07.2024, 22.07.2024, для вручення письмового повідомлення про підозру за ч. 7 ст. 111-1 КК України, допиту як підозрюваного та проведення інших слідчих та процесуальних дій. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України, у тому числі застосування приводу, здійснення СДР. Засоби зв'язку: 0668468154.	
ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Свиридов Дмитро Миколайович, 12.12.1980 року народження, громадянин України, зареєстрований за адресою: вул. Пархоменка, 1, м. Зоринськ, Луганська область, про те, що 12.07.2024 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 62024100120000580 від 11.07.2024, за підозрою Вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України — завершено. Вам, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, як підозрюваному необхідно з'явитися 17 липня 2024 року у період з 9 год. 00 хв. по 14 год. 00 хв., для завершення спеціального досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 62024100120000580, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 11.07.2024 за ч. 7 ст. 111-1 КК України до Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Києві, що за адресою: м. Київ, вул. О. Теліги, 8. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України. Підозрюваному повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як докази у суді. Повний текст повідомлення про завершення досудового розслідування розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням:https://www.gr.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozliduvannya.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Труняков Євгеній Сергійович, 11.09.1991 року народження, громадянин України, зареєстрований за адресою: квартал Миру, 14, кв. 5, смт Новоайдар, Луганська область, про те, що 12.07.2024 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 62024100120000582 від 11.07.2024, за підозрою Вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України — завершено. Вам, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, як підозрюваному необхідно з'явитися 17 липня 2024 року у період з 9 год. 00 хв. по 14 год. 00 хв., для завершення спеціального досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 62024100120000582, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 11.07.2024 за ч. 7 ст. 111-1 КК України до Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Києві, що за адресою: м. Київ, вул. О. Теліги, 8. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України. Підозрюваному повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як докази у суді. Повний текст повідомлення про завершення досудового розслідування розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням:https://www.gr.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozliduvannya.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Сусаров Іван Іванович, 27.03.1988 року народження, громадянин України, зареєстрований за адресою: пров. Коперника, 10, м. Маріуполь, Донецька область, про те, що 12.07.2024 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 62024100120000581 від 11.07.2024, за підозрою Вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України — завершено. Вам, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, як підозрюваному необхідно з'явитися 17 липня 2024 року у період з 9 год. 00 хв. по 14 год. 00 хв., для завершення спеціального досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 62024100120000581, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 11.07.2024 за ч. 7 ст. 111-1 КК України до Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Києві, що за адресою: м. Київ, вул. О. Теліги, 8. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України. Підозрюваному повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як докази у суді. Повний текст повідомлення про завершення досудового розслідування розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням:https://www.gr.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІД ЧАС ЗДІЙСНЕННЯ ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Громадянин України Скрипник Андрій Вікторович, 22.02.1976 р.н., зареєстрований за адресою: Луганська обл., Кременський р-н, м. Кременна, вул. Шевченка, 6, 157а, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається у кримінальному провадженні № 22024130000000016 від 03.01.2024 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, 7, кабінет 131 (фактичне розташування), о 10:00 години 20.07.2024, 21.07.2024, 22.07.2024 для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваного у зазначеному кримінальному провадженні та проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22024130000000016 від 03.01.2024. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду. Телефон для зв'язку: 0668468154.	
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Шевченківський районний суд м. Чернівці (<i>головуючий суддя Калмикова Ю.О.</i>) викликає Гергерта Владислава Олексійовича, 24 жовтня 1998 року народження, громадянина України, уродженця м. Снакієве Горлівського району Донецької області, зареєстрованого та проживаючого за адресою: вул. Фурманова, 19/60, м. Снакієве, Горлівський район, Донецька область, як обвинуваченого, у кримінальному провадженні № 22022260000000066 від 10.08.2022 за обвинуваченням Гергерта Владислава Олексійовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 258-3, ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться об 11-30 год. 19 липня 2024 року за адресою: 58001, м. Чернівці, вул. Кафедральна, 4. Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Гергерта Владислава Олексійовича у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІД ЧАС ЗДІЙСНЕННЯ ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Громадянин України Яковенко В'ячеслав Анатолійович, 21.11.1982 р.н., зареєстрований за адресою: Луганська обл., м. Лисичанськ, кв-л Жовтневої Революції, буд. 13, кв. 18, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається у кримінальному провадженні № 22023130000000194 від 14.03.2023 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська обл., м. Дніпро, пл. Шевченка, 7 (фактичне розташування) о 10 годині 00 хвилин на 20.07.2024, 21.07.2024, 22.07.2024 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваного у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування. Телефон для зв'язку: 0668468154.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІД ЧАС ЗДІЙСНЕННЯ ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Громадянин України Дерський Максим Юрійович, 14.07.1986 р.н., уродженець м. Луганськ, зареєстрований за адресою: Луганська обл., м. Луганськ, кв. Алексеева, 6, 2, кв. 19, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні №22023130000000736 від 22.09.2023 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, за адресою: Дніпропетровська обл., м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, к. 131 (фактичне розташування), на 20.07.2024 о 10:00 години; на 21.07.2024 о 10:00 години; на 22.07.2024 о 10:00 години для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України, у тому числі накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду. Засоби зв'язку: +380668468154, lug.prok.office@gmail.com.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІД ЧАС ЗДІЙСНЕННЯ ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Громадянин України Хорошилов Дмитро Олександрович, 20.12.1982 р.н., зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Рубіжне, вул. Революції, буд. 3, кв. 9, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається у кримінальному провадженні № 22024130000000183 від 13.03.2024 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, 7, кабінет 131 (фактичне розташування), о 10:00 години 20.07.2024, 21.07.2024, 22.07.2024 для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваного у зазначеному кримінальному провадженні та проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22024130000000183 від 13.03.2024. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду. Телефон для зв'язку: 0668468154.
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Шевченківський районний суд м. Чернівці (<i>головуючий суддя Калмикова Ю.О.</i>) викликає Литвиненко Наталію Володимирівну, 03 жовтня 1974 року народження, громадянку України, уродженку м. Гола Пристань Херсонської області, зареєстровану та останнє відоме місце проживання за адресою: вул. Миру, буд. №49, с. Тарасівка Херсонського району Херсонської області, як обвинувачену, у кримінальному провадженні № 22024260000000001 від 02.01.2024 за обвинуваченням Литвиненко Наталії Володимирівни у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КК України. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться об 11:00 год. 19 липня 2024 року за адресою: 58001, м. Чернівці, вул. Кафедральна, 4. Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої Литвиненко Наталії Володимирівни у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження остання вважається належним чином ознайомленою з її змістом.	Повістка про виклик до суду Хортицький районний суд м. Запоріжжя викликає обвинувачену Чорну Людмилу Іванівну, 07.10.1980 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України у підготовчі судові засідання, які відбудуться 23 липня 2024 року о 09 годині 20 хвилин, 22 серпня 2024 року о 09 годині 20 хвилин та 04 вересня 2024 року об 11 годині <i>під головуванням судді Бредун Д.С.</i> Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Підготовчі судові засідання у кримінальному провадженні відбудуться у приміщенні Хортицького районного суду м. Запоріжжя по пр. Ювілейний, 33, м. Запоріжжя. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО Шевченківський районний суд м.Чернівці викликає Заворихину Олену Сергіївну, 26.02.1985 року народження, зареєстровану за адресою: Харківська обл., Скадовський район, с. Лиманське, вул. Віри Мороз, буд. 4, як обвинувачену у вчиненні кримінального провадження №22022230000000395 від 13.09.2022 року, у підготовчє засідання, яке відбудеться 19 липня 2024 року о 10:00 за адресою: 58001 м. Чернівці, вулиця Кафедральна, 4, кабінет № 11. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої Заворихіної Олени Сергіївни у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження остання вважається належним чином ознайомленою з її змістом. <i>Головуючий суддя Слободян Г.М.</i>	

ОГОЛОШЕННЯ

Оголошення

Херсонський міський суд Херсонської області викликає Цвіру Ірину Вікторівну, 06.03.1958 р.н., адреса: Херсонська область, с. Таврійське, провул. Інтернаціональний, 1, Скадовського району Херсонської області, у якості обвинуваченої на 23.07.2024 року о 09:00 год., у судове засідання з розгляду кримінального провадження за обвинуваченням Цвіри І. В. за ч. 2 ст. 111 КК України.

Явка до суду є обов'язковою. При собі мати паспорт або документи, що посвідчують особу.

Суддя *Н. К. Іванцова*

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВЕ ЗАСІДАННЯ ЗА ОБВИНУВАЧЕННЯМ АВДАЛОВА СУРІКА УСОЄВИЧА за ч. 7 ст. 111-1 КК України

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 08.05.2024 року у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР 21.04.2023 за №22023230000000202 за обвинуваченням Авдалова Суріка Усоєвича, 23.07.2001 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.7 ст.111-1 КК України, постановлено про здійснення спеціального судового провадження.

Судове засідання призначене на 13:10 годину 22.07.2024 р. у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 305.

У зв'язку з вищевикладеним, у відповідності до вимог ст. ст. 135, 323 КПК України, Херсонський міський суд Херсонської області викликає в судове засідання Авдалова Суріка Усоєвича, 23.07.2001 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Явка до суду є обов'язковою. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце розгляду справи, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження згідно ст. 323 КПК України.

Суддя *Д. О. Гонтар*

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВЕ ЗАСІДАННЯ ЗА ОБВИНУВАЧЕННЯМ МЕЛЬНИКА СЕРГІЯ ВАСИЛЬОВИЧА за ч. 1 ст. 111-2 КК України

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 06.06.2024 року у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР 21.12.2022 за №42022230000000506 за обвинуваченням Мельника Сергія Васильовича, 28.02.1970 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, постановлено про здійснення спеціального судового провадження.

Спеціальне судове засідання призначене на 09:30 годину 24.07.2024 року у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 305.

У зв'язку з вищевикладеним, у відповідності до вимог ст. ст. 135, 323 КПК України, Херсонський міський суд Херсонської області викликає в судове засідання Мельника Сергія Васильовича, 28.02.1970 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Явка до суду є обов'язковою. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце розгляду справи, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження згідно ст. 323 КПК України.

Суддя *Д. О. Гонтар*

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВЕ ЗАСІДАННЯ ЗА ОБВИНУВАЧЕННЯМ ЦИБИ НАТАЛІЇ ГЕННАДІВНИ за ч. ч. 3, 5 ст. 111-1 КК України

Херсонський міський суд Херсонської області повідомляє, що о 10:30 години 24.07.2024 року відбудеться спеціальне судове засідання з розгляду обвинувального акта у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР 28.04.2023 за №1202300000000755 за обвинуваченням Циви Наталії Геннадівни, 22.02.1985 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.ч.3, 5 ст. 111-1 КК України, останнє місце проживання: Херсонська область, Генічеський район, смт Рикове, вул. Героїв, буд. 25.

Явка до суду є обов'язковою. У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце розгляду справи, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження згідно ст. 323 КПК України.

Суддя *Д. О. Гонтар*

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у судове засідання обвинувачену Цимбаревич Єлизавету Олегівну, 17.10.2001 р. н., у кримінальному провадженні №12024230000000092, відомості щодо якого внесено до ЄРДР 20.02.2024 р., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться о 09:30 на 22.07.2024 року в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб 415.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченої до суду кримінальне провадження може здійснюватися за її відсутності згідно правил ст. 323 КПК України.

Суддя *Н. В. Корольчук*

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у судове засідання обвинуваченого Журавко Григорія Володимировича, 05.04.1959 р.н., у кримінальному провадженні №120244000000000461, відомості щодо якого внесено до ЄРДР 27.02.2024 р., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст.111-1 КК України, яке відбудеться о 08:50 на 22.07.2024; 09:30 на 24.09.2024 року в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб 415.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно правил ст. 323 КПК України.

Суддя *Н. В. Корольчук*

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у судове засідання обвинувачену Петлінську Тетяну Аполлінарівну, 19.01.1974 р.н., у кримінальному провадженні №12024230000000022, відомості щодо якого внесено до ЄРДР 10.01.2024 р., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться о 10:50 на 23.07.2024 року в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб 415.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченої до суду кримінальне провадження може здійснюватися за її відсутності згідно правил ст. 323 КПК України.

Суддя *Н. В. Корольчук*

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у судове засідання обвинуваченого Полукетова Володимира Анатолійовича, 23.11.1984 р.н., у кримінальному провадженні №120242300000000929, відомості щодо якого внесено до ЄРДР 10.06.2024 р., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, яке відбудеться о 10:30 на 25.07.2024 року в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб 415.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно правил ст. 323 КПК України.

Суддя *Н. В. Корольчук*

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у судове засідання обвинувачену Предейну Ларису Вікторівну, 20.05.1967 р.н., у кримінальному провадженні №12024000000000355, відомості щодо якого внесено до ЄРДР 22.04.2024 р., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст.111-2 КК України, яке відбудеться о 10:40 на 25.07.2024 року в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб 415.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченої до суду кримінальне провадження може здійснюватися за її відсутності згідно правил ст. 323 КПК України.

Суддя *Н. В. Корольчук*

Перепелиця Сергій Володимирович
Херсонська область, Голопристанський район, с. Бехтери, вул. Фрунзе, 5

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у судове засідання обвинуваченого Перепелицю Сергія Володимировича, 28.02.2000 року народження, у кримінальному провадженні №12024150000000094, відомості щодо якого внесено до ЄРДР 11.04.2024 р., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених, ч. 5 ст.111-1 КК України, яке відбудеться о 10:50 на 23.07.2024 року в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб 415.

Явка до суду є обов'язковою. У разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно правил ст. 323 КПК України.

Суддя *Н. В. Корольчук*

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у судове засідання обвинувачених Коробову Г. А., 20.03.1984 р.н., та Абдуллаєву І. А., 23.05.1966 р.н., у кримінальному провадженні №22023000000001037, відомості щодо якого внесено до ЄРДР 10.11.2023 р., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28, ч. 6 ст.111-1 КК України, яке відбудеться о 09:00 23 липня 2024 року; 09:00 30 липня 2024 року в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 301.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинувачених до суду кримінальне провадження може здійснюватися за їх відсутності згідно правил ст. 323 КПК України.

Суддя *Л. В. Валигурська*

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у судове засідання обвинувачених Вербицьку А. А., 06.05.1962 р.н., Медведкову С. В., 15.12.1983 р.н., у кримінальному провадженні №42023230000000042, внесеному до ЄРДР 27.01.2023, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.2 ст. 28, ч.5 ст. 191, ч.1 ст. 209 КК України, яке відбудеться о 14:00 годині 24.07.2024 та о 09:30 годині 18.09.2024 в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 301.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинувачених до суду кримінальне провадження може здійснюватися за їх відсутності згідно правил ст. 323 КПК України.

Суддя *Л. В. Валигурська*

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у підготовчє судове засідання обвинуваченого Ларіонова В. Ю., 09.02.1963 р.н., у кримінальному провадженні №22023230000000141, внесеному до ЄРДР 10.03.2023, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.1 ст.111-2 КК України, яке відбудеться о 10:00 годині 24.07.2024 в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 301.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно правил ст. 323 КПК України.

Суддя *Л. В. Валигурська*

Ларіонов Володимир Юрійович
м. Херсон, вул. Лавренєва, 29-а, кв. 26

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у підготовчє судове засідання обвинуваченого Ларіонова В. Ю., 09.02.1963 р.н., у кримінальному провадженні №420222300000000468, внесеному до ЄРДР 10.12.2022, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст.191 КК України, яке відбудеться о 10:00 годині 24.07.2024 та о 10:30 годині 18.09.2024 в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 301.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно правил ст. 323 КПК України.

Суддя *Л. В. Валигурська*

Овчинников Олексій Юрійович
м. Херсон, вул. Морська, 2, кв.11

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у судове засідання обвинуваченого Овчиннікова О. Ю., 17.10.1978 року народження, у кримінальному провадженні №22024230000000037, відомості щодо якого внесено до ЄРДР 16.01.2024 р., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.7 ст.111-1 КК України, яке відбудеться о 13:00 25 липня 2024 року та о 13:00 17 вересня 2024 року в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 301.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно правил ст. 323 КПК України.

Суддя *Л. В. Валигурська*

Федосова Олена Анатоліївна
Херсонська область, м. Генічеськ, вул. Гоголя, буд. 15

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у судове засідання обвинувачену Федосову О. А., 07.10.1972 р.н., у кримінальному провадженні №120230000000001404, відомості щодо якого внесено до ЄРДР 01.08.2023 р., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.3, 5 ст.111-1 КК України, яке відбудеться о 09:30 24 липня 2024 року та о 14:00 17 вересня 2024 року в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 301.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченої до суду кримінальне провадження може здійснюватися за її відсутності згідно правил ст. 323 КПК України.

Суддя *Л. В. Валигурська*

Малюк Артур Олегович
м. Херсон, вул. Херсонська, буд.1

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у підготовчє судове засідання обвинуваченого Малюка А. О., 09.12.1993 р.н., у кримінальному провадженні №220230000000000720, внесеному до ЄРДР 17.07.2023, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.7 ст.111-1 КК України, яке відбудеться о 13:30 годині 24.07.2024 в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 301.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно правил ст. 323 КПК України.

Суддя *Л. В. Валигурська*

Санін Юрій Вікторович
м. Херсон, вул. 200-річчя Херсона, 22, кв. 307

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у судове засідання обвинуваченого Саніна Ю. В., 01.06.1970 р. н., у кримінальному провадженні №220230000000000841, внесеному до ЄРДР 17.08.2023, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.1 ст.111-2 КК України, яке відбудеться о 09:00 годині 24.07.2024 в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 301.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно правил ст. 323 КПК України.

Суддя *Л. В. Валигурська*

У провадженні Херсонського міського суду Херсонської області перебуває кримінальне провадження за №120222300000002990 від 19.08.2022 року, за обвинуваченням Тритенко Тетяни Євгенівни за ст. 111-1 ч.5 КК України.

Поважність причин та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. 138, 139, ч. 3 ст. 323 КПК України. У разі неможливості явки в судове засідання, особа, яка викликається, зобов'язана повідомити суд про причини неявки.

У зв'язку з чим, Тритенко Тетяна Євгенівна, 26 березня 1965 року народження, урожденка смт Білозерка Херсонської області, яка зареєстрована за адресою: Херсонська область, Херсонський район, смт Білозерка, вул. Гагаріна, 15, що є її відомим останнім місцем проживання, викликається у судове засідання, що відбудеться 23 липня 2024 року о 15-30 год. у приміщенні Херсонського міського суду Херсонської області (місто Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29), **головуючий суддя Ус О.В.**

Офіційне повідомлення ТОВ «ДАТАГРУП МЕДІА» для споживачів аудіовізуальних послуг кабельного телебачення

На виконання вимог ст. 21, 22 Закону України «Про медіа», статті 124 Закону України «Про електронні комунікації», п. 55 «Правил надання та отримання телекомунікаційних послуг», затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 11 квітня 2012 р. № 295, ТОВ «ДАТАГРУП МЕДІА» попереджає усіх споживачів про припинення діяльності з надання аудіовізуальних послуг кабельного телебачення (надалі – послуги телебачення) з 01.11.2024 року. З цієї дати послуги телебачення будуть надаватись провайдером аудіовізуальних сервісів ТОВ «ВОЛЯ-КАБЕЛЬ», або ж споживачі зможуть самостійно обрати іншого провайдера аудіовізуальних сервісів.

Зазначені послуги будуть надаватись ТОВ «ВОЛЯ-КАБЕЛЬ» на тих самих умовах, на яких вони надавались ТОВ «ДАТАГРУП МЕДІА» усім абонентам, які погодились на заміну провайдера аудіовізуальних сервісів без перерви в наданні послуг.

Згодю Абонента на заміну провайдера аудіовізуальних сервісів з ТОВ «ДАТАГРУП МЕДІА» на ТОВ «ВОЛЯ-КАБЕЛЬ», зокрема буде вважатись відсутність письмової заяви Абонента про незгоду із заміною провайдера аудіовізуальних сервісів на дату припинення надання послуг ТОВ «ДАТАГРУП МЕДІА» і початку надання послуг ТОВ «ВОЛЯ-КАБЕЛЬ», а також продовження користування послугами телебачення після 01.11.2024.

Після опублікування цього оголошення абоненти, які нададуть ТОВ «ДАТАГРУП МЕДІА» письмову заяву про свою незгоду із заміною провайдера аудіовізуальних сервісів, зможуть без застосування будь-яких штрафних санкцій з боку ТОВ «ДАТАГРУП МЕДІА» припинити договірні відносини із власної ініціативи та отримати невикористані ними кошти (крім початкового платежу та з вирахуванням заборгованості за надані послуги у разі її наявності) за користування зазначеною послугою з дати припинення надання відповідних послуг ТОВ «ДАТАГРУП МЕДІА».

Детальна інформація – на сайті www.datagroup.ua та за номером телефону колцентру 0 800 211 000.

ТОВ «ДАТАГРУП МЕДІА»: внесено в Реєстр суб'єктів у сфері медіа за №R50-01677.

ПОВІДОМЛЕННЯ про підозру

місто Дніпро 16 липня 2024 року

Слідчий слідчого управління Головного управління Національної поліції в Луганській області, капітан поліції Атласюк Іван Володимирович, розглянувши матеріали кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12022130000000004 від 06.01.2022, за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 190, ч. 2 ст. 358, ч. 4 ст. 358 КК України, та встановивши наявність достатніх доказів для повідомлення про підозру особі у вчиненні кримінальних правопорушень, відповідно до ст.ст. 42, 276, 277, 278 КПК України, —

ПОВІДОМ В:

Лобачу Денису Анатолійовичу, 27 травня 1993 року народження, уродженцю с. Цілуйкове Білокуракинського р-ну Луганської області, громадянину України, зареєстрованому за адресою: Луганська область, смт Білокуракине, вул. Квіткова, буд. 40, раніше не судимому, про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 190, ч. 2 ст. 358, ч. 4 ст. 358 КК України, а саме, переслідуючи корисливий мотив, з метою незаконного збагачення, склав завідомо підроблені офіційні документи, які посвідчують певні факти, що мають юридичне значення та використав їх, внаслідок чого шляхом обману заволодів чужим майном, а саме бюджетними коштами у розмірі 258 610,00 грн, що є значною шкодою.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені, зокрема, ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: «<https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>».

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

На підставі ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається підозрюваний Лобач Денис Анатолійович, 27.05.1993 року народження, до слідчого слідчого управління ГУНП в Луганській області Атласюка І.В., за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Гайова (Рошинська), буд. 78, каб. 3, на 09 год. 00 хв. 20.07.2024, о 09 год. 00 хв. 21.07.2024, о 09 год. 00 хв. 22.07.2024 для отримання повідомлення про підозру, допиту як підозрюваного та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за №12022130000000004 від 06.01.2022.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

Електронна пошта для зв'язку: suvd@lg.police.gov.ua.

ПОВІДОМЛЕННЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ МИСТЕЦТВ УКРАЇНИ

Згідно зі Статутом Національної академії мистецтв України, повідомляємо список дійсного члена (академіка) та членів-кореспондентів Національної академії мистецтв України, обраних на сесії Загальних зборів НАМ України, що відбулися 04 липня 2024 року:

Відділення образотворчого мистецтва <u>У члени-кореспонденти</u> 1. МIRONOVA Ганна Анатоліївна – м. Київ 2. Тiстоп Олег Михайлович – м. Київ Відділення музичного мистецтва <u>У члени-кореспонденти</u> 1. Бондарчук Віктор Олексійович – м. Київ 2. Пилатюк Назарій Ігорович – м. Київ Відділення театального мистецтва <u>У члени-кореспонденти</u> 1. Вовкун Василь Володимирович – м. Київ Відділення кіномистецтва <u>У члени-кореспонденти</u>	Відділення синтезу пластичних мистецтв <u>У члени-кореспонденти</u> 1. Марковський Андрій Ігорович – м. Київ Секція естетики та культурології Відділення синтезу пластичних мистецтв <u>У члени-кореспонденти</u> 1. Пучков Андрій Олександрович – м. Київ Відділення теорії та історії мистецтв <u>У дійсні члени (академіки)</u> 1. Корнієнко Владислав Вікторович – м. Київ <u>У члени-кореспонденти</u> 1. Савчук Ігор Борисович – м. Київ
---	---

Президент Національної академії мистецтв України, академік Віктор СИДОРЕНКО
Головний учений секретар, академік Олексій СКРИПНИК

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст.ст. 111-112, 276-279, 481 та глави 11 КПК України, повідомляю, що 16.07.2024 у кримінальному провадженні за № 22022230000000494 від 02.11.2022 т.в.о. слідчого відділу СУ ГУНП в Херсонській області Салівончик Т.О. за погодженням з прокурором Каховської окружної прокуратури Ткаченком Р.Є. складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Коновалов Андрій Володимирович, 12.12.1982 р.н., зареєстрований: Херсонська область, Херсонський (Білозерський) район, с. Чорнобаївка, вул. Молодіжна, буд. 2, підозрюється у пособництві державі-агресору, а саме: умисних діях, спрямованих на допомогу державі-агресору (пособництво), окупаційній адміністрації держави-агресора, вчинені громадянином України, з метою завдання шкоди Україні шляхом: реалізації, підтримки дій держави-агресора, окупаційної адміністрації держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний Коновалов Андрій Володимирович, 12.12.1982 р.н., зареєстрований: Херсонська область, Херсонський (Білозерський) район, с. Чорнобаївка, вул. Молодіжна, буд. 2, на підставі ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись з 9:00 до 18:00 годин протягом робочого дня 22.07.2024, 23.07.2024, 24.07.2024 до СУ ГУНП в Херсонській області, розташованого за адресою: м. Миколаїв, вул. Біла, 44, каб. 44, до слідчого Салівончик Т.О., як підозрюваному у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 ККУ, у кримінальному провадженні № 22022230000000494 від 02.11.2022, для отримання письмового повідомлення про підозру, допиту у якості підозрюваного та здійснення інших слідчих та процесуальних дій.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про початок здійснення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ч. 6 ст. 297-4 КПК України, повідомляю, що ухвалою слідчого судді Заводського районного суду міста Миколаєва від 11.07.2024 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22022230000000542 від 22.11.2022 відносно підозрюваної у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.2 ст. 111, ч.5 ст. 111-1 КК України, Карпачової Ганни Григорівни, 29.04.1957 року народження, яка зареєстрована та проживає за адресою: Херсонська область, Каховський район, смт Велика Лепетиха, вул. Лермонтова, 41.

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ВДЕНЬ
ВНОЧІ
температура

сонячно
мінлива хмарність
хмарно
дощ
гроза

напря́м вітру

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 17 ЛИПНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+20..+25	+33..+38	Черкаська	+21..+26	+34..+39
Житомирська	+20..+25	+30..+35	Кіровоградська	+21..+26	+34..+39
Чернігівська	+20..+25	+33..+38	Полтавська	+21..+26	+34..+39
Сумська	+20..+25	+33..+38	Дніпропетровська	+21..+26	+34..+39
Закарпатська	+18..+23	+32..+37	Одеська	+21..+26	+34..+39
Рівненська	+18..+23	+29..+34	Миколаївська	+21..+26	+34..+39
Львівська	+18..+23	+29..+34	Херсонська	+21..+26	+34..+39
Івано-Франківська	+18..+23	+29..+34	Запорізька	+21..+26	+34..+39
Волинська	+18..+23	+29..+34	Харківська	+19..+24	+34..+39
Хмельницька	+18..+23	+32..+37	Донецька	+19..+24	+34..+39
Чернівецька	+18..+23	+32..+37	Луганська	+19..+24	+34..+39
Тернопільська	+18..+23	+29..+34	Крим	+21..+26	+33..+38
Вінницька	+21..+26	+34..+39	Київ	+22..+24	+35..+37

УкрГідрометцентр

В провадженні Дружківського міського суду Донецької області, вул. В. Пилипенка, буд. 45, знаходиться кримінальне провадження № 1-кп/229/1463/2024 відносно обвинуваченого Шевченка Дмитра Станіславовича, 22 серпня 1983 року народження, за ч. 5 ст. 111-1 КК України, зареєстрованого за адресою: Донецька область, Краматорський район, сел. Олександро-Калинове, вул. ім. 40-річчя Перемоги, буд. 4А; фактично мешкаючого за адресою: Донецька область, м. Ясинувата, вул. Молодіжна, буд. 22, кв. 18.

Суд викликає обвинуваченого Шевченка Дмитра Станіславовича, 22 серпня 1983 року народження, для проведення підготовчого судового засідання по кримінальному провадженню на 22 липня 2024 року о 13 год. 00 хв., 09 вересня 2024 року о 13 год. 00 хв. та на 22 вересня 2024 року о 10 год. 30 хв., яке відбудеться в залі суду Дружківського міського суду Донецької області.

Суддя Дубовик Р.Є.

Корольовський районний суд м. Житомира викликає Петрова Владислава Антоновича, 1959 р.н., як обвинуваченого у кримінальному провадженні №296/5549/20, 1-кп/296/399/24, за вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України, **під головуванням судді В.Є. Аксьонова**, в судове засідання, що відбудеться: 31 липня 2024 року о 14 год. 00 хв., 08 серпня 2024 року о 09 год. 30 хв. та 20 серпня 2024 року о 09 год. 30 хв. в приміщенні Корольовського районного суду м. Житомира за адресою: м. Житомир, майдан Соборний, 1, зал судових засідань 106-1.

Явка обвинуваченого в судове засідання обов'язкова!

Повістка про виклик, відповідно до вимог ст. 297-5, 323 КПК України

Костянтинівський міськрайонний суд Донецької області (Донецька область, м. Костянтинівна, пр-т Ломоносова, буд. 157) розглядає кримінальне провадження № 233/3838/24 за обвинуваченням Желновача Сергія Вікторовича у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Обвинувачений Желновач Сергій Вікторович, 30.10.1979 року народження, зареєстрований за адресою: мікрорайон «Журавлівка», буд. 1, кв. 2, м. Шахтарськ, Донецької області, викликається в підготовче судове засідання, призначене на 22 липня 2024 року о 13-00 год. Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом.

Суддя А.І. Міроседа

Корольовський районний суд м. Житомира викликає Невмержицького Юрія Васильовича, 1975 р.н., як обвинуваченого у кримінальному провадженні №296/292/22, 1-кп/296/446/24, за вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України, **під головуванням судді Л. С. Шимон**, в судове засідання, що відбудеться: 22 липня 2024 року о 16 год. 00 хв., 27 серпня 2024 року о 09 год. 30 хв. в приміщенні Корольовського районного суду м. Житомира за адресою: м. Житомир, майдан Соборний, 1, зал судових засідань №5-к.

Явка обвинуваченого в судове засідання обов'язкова!

В провадженні Дзержинського міського суду Донецької області (85200, Донецька обл., Бахмутський район, м. Торецьк, вул. Дружби, 4, inbox@dgm.dn.court.gov.ua, <http://dgm.dn.court.gov.ua>) перебуває кримінальна справа за обвинуваченням Скороходова Валерія Володимировича, 22.05.1976 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Обвинувачений викликається для участі у судовому засіданні на 10-30 год. 23 липня 2024 року, **головуючий суддя Геря О.Г.**

Корольовський районний суд м. Житомира викликає Крижанівського Євгена Анатолійовича, 1978 р.н., як обвинуваченого у кримінальному провадженні №296/5796/24, 1-кп/296/732/24, за вчинення кримінальних правопорушень передбачених, ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України, **під головуванням судді Л.С. Шимон** в судове засідання, що відбудеться 26 липня 2024 року о 09 год. 30 хв., 19 серпня о 09 год. 30 хв. та 10 вересня о 09 год 30 хв в приміщенні Корольовського районного суду м. Житомира за адресою: м. Житомир, майдан Соборний 1, зал №5-к.

Явка обвинуваченого в судове засідання обов'язкова!

В провадженні Дзержинського міського суду Донецької області (85200, Донецька обл., Бахмутський район, м. Торецьк, вул. Дружби, 4, inbox@dgm.dn.court.gov.ua, <http://dgm.dn.court.gov.ua>) перебуває кримінальна справа за обвинуваченням Місюрович Ксенії Євгенівни, 05.03.2002 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України. Обвинувачена викликається для участі у судовому засіданні на 24 липня 2024 року об 11 год. 15 хв., **головуючий суддя Мигалевич В.В.**

Розшукується Ліфіренко Євген Володимирович, який є спадкоємцем **Ліфіренка Володимира Михайловича**, 15.11.1945 року народження, який помер 04.05.2016 року, проживав в м. Шостка Шосткинського р-ну Сумської області.

Прохання звернутися до Першої шосткинської державної нотаріальної контори Сумської області (м. Шостка Сумської області, вул. Січнева, № 7).

В провадженні Дзержинського міського суду Донецької області (85200, Донецька обл., Бахмутський район, м. Торецьк, вул. Дружби, 4, inbox@dgm.dn.court.gov.ua, <http://dgm.dn.court.gov.ua>) перебуває кримінальна справа за обвинуваченням Онопко Олега Володимировича, 10.10.1990 року народження, зареєстрованого за адресою: м. Донецьк, вул. Колективна, буд. 25, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч.6 ст.111-1 КК України. Обвинувачений викликається для участі у судовому засіданні на 24 липня 2024 року о 10 год. 30 хв., **головуючий суддя Мигалевич В.В.**

Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в судове засідання в якості обвинуваченого Бондаря Владислава Ігоровича, 18.09.1995 року народження, зареєстрованого за адресою: м. Черкаси, вул. Нарбутівська, 185, кв. 59, в рамках кримінального провадження за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст.190, ч. 4 ст. 358, ч.1 ст. 209 КК України.

Судове засідання відбудеться 22 липня 2024 року о 12 год. 00 хв. в приміщенні суду за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, каб. 229.

Суддя Олександра ГОМЕНЮК

У Дружківському міському суді Донецької області (м. Дружківка Донецької обл., вул. В. Пилипенка, 45) на розгляді перебуває обвинувальний акт стосовно Шевченко Юлії Вікторівни, 03 березня 1982 року народження, за обвинуваченням у вчиненні злочину, передбаченого ч.5 ст.111-1 Кримінального кодексу України. Обвинувачена Шевченко Юлія Вікторівна, яка проживає за адресою: Донецька область, Бахмутський район, м. Світлодарськ, 130/6, викликається до суду на 24.07.2024 року на 13-00 годину за адресою: м. Дружківка, вул. В.Пилипенка, 45, для участі у розгляді справи.

Суддя Давидовська Т. В.

Соснівський районний суд м. Черкаси розглядає кримінальне провадження № 712/13466/23, відносно Абрамова Олексія Володимировича по обвинуваченню у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 258-3, ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 111 КК України, за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Обвинувачений Абрамов Олексій Володимирович, 04.03.1967 р.н., зареєстрований та проживає на тимчасово окупованій території України за адресою: Донецька область, м. Донецьк, вул. Університетська, буд. 16, кв. 7, викликається в судове засідання, яке відбудеться 22 липня 2024 року о 10 год. 00 хв. в приміщенні суду за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, зал №1.

Суддя Сергій БАЩЕНКО

В провадженні Слов'янського міськрайонного суду Донецької області перебуває кримінальне провадження за обвинуваченням Потапової Софії Ігорівни, 22.11.1992 року народження, останнє відоме зареєстроване місце проживання: вул. Безсонова, 6.30, кв. 4, м. Горлівка, Донецька обл. Судове засідання з розгляду кримінального провадження за обвинуваченням Потапової Софії Ігорівни у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1 КК України, відбудеться 24 липня 2024 року о 16 год. 00 хв.

Розгляд вищезазначеної справи відбудеться в режимі відеоконференц-зв'язку.

Суддя Інна СИДОРЕНКО

Соснівський районний суд м. Черкаси розглядає кримінальне провадження № 712/2811/24, відносно Пащина Дмитра Антоновича по обвинуваченню у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.ч. 1, 2 ст. 111 КК України, за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Обвинувачений Пащина Дмитро Антонович, 14.03.1982 р.н., зареєстрований за адресою: вул. Первомайська, буд.26, м. Довжанськ, Довжанський район, Луганська область, викликається в судове засідання, яке відбудеться 24 липня 2024 року о 13 год. 50 хв. в приміщенні суду за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316.

Головуючий суддя В.В. Пронька

Октябрський районний суд м. Полтави викликає обвинуваченого Білоножка Сергія Вікторовича, 30 листопада 1970 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України, в судові засідання, які відбудуться: 26 липня 2024 року о 09 год. 15 хв., 30 липня 2024 року о 14 год. 00 хв., 24 вересня 2024 року о 14 год. 30 хв., 25 вересня 2024 року о 14 год. 00 хв., 26 вересня 2024 року о 09 год. 15 хв., 01 жовтня 2024 року о 14 год. 00 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Октябрського районного суду м. Полтави за адресою: м. Полтава, вул. Навроцького, 5, зала судового засідання № 9, **колегією суддів: головуючого судді Савченка А. Г., суддів: Лизенка А. В., Сметаніної А. В.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Крім того, 28 червня 2024 року ухвалою колегії суддів постановлено здійснювати спеціальне судове провадження у кримінальному провадженні № 42014110350000259 від 16 грудня 2014 року по обвинуваченню Білоножка С. В. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України.

Південним міжобласним територіальним відділенням Антимонопольного комітету України у зв'язку з неможливістю вручити копію рішення «Про порушення законодавства про захист економічної конкуренції та накладення штрафу» від 28.05.2024 № 65/35-р/к у справі № 56-10/2021 товариству з обмеженою відповідальністю «Ричмаркет» за його юридичною адресою вказане рішення розміщено на офіційному вебсайті Антимонопольного комітету України: <https://amcu.gov.ua>, а саме, субсайті Південного міжобласного територіального відділення Антимонопольного комітету України: <https://southmtv.amcu.gov.ua>.

05 червня 2024 року Запорізькою міською радою прийнято рішення №35 «Про реорганізацію юридичної особи – комунального некомерційного підприємства «Пологовий будинок №4» Запорізької міської ради шляхом приєднання до комунального некомерційного підприємства «Міська лікарня №9» Запорізької міської ради.

Строк для заявлення кредиторами вимог становить два місяці з дня оприлюднення данного повідомлення.

Південно-західне міжобласне територіальне відділення Антимонопольного комітету України повідомляє, що 14.06.2024 адміністративною колегією відділення прийнято рішення №72/51-р/к у справі № 72/70-21 про порушення законодавства про захист економічної конкуренції та накладення штрафу на ТОВ «ЛК МАШИНЕРІ» (ідентифікаційний код юридичної особи – 39172006) у розмірі – 204 000,00 (двісті чотири тисячі) гривень та на ПП «АЛЕКС ПРОМБУД» (ідентифікаційний код юридичної особи – 39737643) у розмірі – 204 000,00 (двісті чотири тисячі) гривень.